
1 

 

PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 9. zasedání zastupitelstva kraje  - 31. 10. 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 15. a 16. 

zasedání rady kraje a na 23. a 24. mimořádném zasedání 

rady kraje 

 

 

52 g 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

  zakázek 

 

 



2 

 

15. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 05.09.2017 
 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení 

energetické náročnosti budovy jídelny a dílen – SŠ a MŠ, Liberec, 

Na Bojišti 15“ 

 

Předmět VZ: Objekt se nachází na stavebním pozemku parc. č. 4442 v části obce Liberec, 

přístupní z ulice Beskydská č.p.3. Objekt je tvořen starou a novou budovou. Stará budova 

byla postavena v 70. letech 20 století, nová budova byla přistavěna v 80. letech 20. Století. 

Stará budova má obdélníkový půdorys 31 x 15 m, 3 nadzemní podlaží, 1 částečně podzemní 

podlaží a valbovou střechu. Nová budova má obdélníkový půdorys 22 x 14m, 2 nadzemní 

podlaží, 1 částečné podzemní podlaží s plochou střechou. Obě budovy jsou propojeny krčkem 

šířky 2 m s plochou střechou. Nová fasáda bude materiálově řešena jako tenkovrstvá 

silikonová omítka ETICS. 

 

Výběr dodavatele: Pozemní stavitelství s.r.o. se sídlem Ruprechtická 538/24, Liberec 1, 460 

01, IČO 27298370 za nabídkovou cenu 6.008.177,49 Kč bez DPH, tj. 7.269.894,76 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  7.220.120,07 Kč bez DPH 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční prostředky na plnění této 

zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, konkrétně v rámci 

kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, a to ve 

výši 2.977.000 Kč. Případné další finanční prostředky budou po ukončení veřejné zakázky 

řešeny rozpočtovým opatřením. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH 

sestavila hodnotící komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s 

nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. Pozemní stavitelství s.r.o. 6.008.177,49 Kč 1. 

1. VaNCL s.r.o. 7.235.786,43 Kč 2. 

 



3 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Snížení 

energetické náročnosti budovy tělocvičny – SŠ a MŠ, Liberec, Na 

Bojišti 15“ 

 

Předmět VZ: Jedná se o objekt tělocvičny v ulici Beskydská. Objekt má obdélníkový 

půdorys o rozměrech 36 x 20 m. Ze severovýchodní strany k budově tělocvičny přiléhá 

mateřská škola, která je tvořena zrekonstruovanou částí tělocvičny a nově postavenou 

přístavbou. Budova tělocvičny má 2 nadzemní podlaží a 1 částečně podzemní podlaží. Druhé 

nadzemní podlaží je půdorysně menší než první nadzemní podlaží. V druhém nadzemním 

podlaží se nachází sklad, balkon a prostor tělocvičny s podiem se světlou výškou přes obě dvě 

nadzemní podlaží. Podzemní podlaží je taktéž půdorysně menší než nadzemní podlaží. 

Střecha prvního nadzemního podlaží a části druhého nadzemního podlaží (podium, balkon, 

sklad) je plochá. Střecha nad tělocvičnou je valbová. Mezi stropem tělocvičny a valbovou 

střechou je nevytápěný prostor. Nová fasáda bude materiálově řešena jako tenkovrstvá 

silikonová omítka ETICS. 

V rámci stavebních úprav a snížení energetické náročnosti jsou navrženy následující opatření: 

zateplení obvodových stěn fasádními deskami; zateplení soklové části; zateplení stropu nad 

tělocvičnou; odstranění vrchních vrstev ploché střechy 1.NP a 2.NP; vyzdění parapetu oken 

tělocvičny na severozápadní fasádě; výměna nevyhovujících oken a dveří; dozdění otvorů; 

vytvoření okapového chodníku. 

 

Výběr dodavatele: Pozemní stavitelství s.r.o. se sídlem Ruprechtická 538/24, Liberec 1, 460 

01, IČO 27298370 za nabídkovou cenu za nabídkovou cenu 3.195.340,71 Kč bez DPH, tj. 

3.866.325,96 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  4.023.521,95 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou převedeny do rozpočtové kapitoly 920 14 - 

Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH 

sestavila hodnotící komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s 

nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. Pozemní stavitelství s.r.o. 3.195.340,71 Kč 1. 

1. HB INPOL s.r.o. 4.067.636,00 Kč 2. 

 



4 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektových žádostí do IROP 1.1 – tři silnice“ (Stráž pod 

Ralskem, Kryštofovo údolí – Křížany, Jilemnice) 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování tří žádostí o dotaci včetně povinných 

příloh projektů, které jsou zaměřeny na a) stavbu změny průsečné křižovatky na křižovatku 

okružní, b) lokální sanaci podloží vozovky a tělesa komunikace a současně rekonstrukci 

asfaltového souvrství a c) revitalizaci ulice. Předložení projektových žádostí o dotaci 

předpokládá zadavatel do Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 

– 2020 (dále jen „Program“ / „IROP“), specifického cíle 1.1, výzvy č. 70, případně do výzvy 

č. 40 - Vybrané úseky silnic II. a III. třídy - integrované projekty IPRÚ. 

Jedná se o projekty:  

1. Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod Ralskem 

2. Silnice II/592 Kryštofovo údolí – Křižany, rekonstrukce silnice 

3. Silnice II/286 revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice 

 

Výběr dodavatele: EUMONIA, spol. s.r.o., se sídlem Tatranská 860/7, 460 07, Liberec III – 

Jeřáb, IČO 28688325, za nabídkovou cenu 74.400 Kč bez DPH, 90.024 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  90.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na plnění veřejné zakázky jsou pro rok 2017 vyčleněny v 

rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy.  

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektů „Silnice II/278, okružní křižovatka Stráž pod 

Ralskem", "Silnice II/592 Kryštofovo údolí – Křižany, rekonstrukce silnice" a "Silnice II/286 

revitalizace ul. Žižkova, Jilemnice", které v případě schválení žádosti o podporu budou 

spolufinancovány z Evropské unie v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5. EUMONIA, spol. s.r.o. 74.400,00 Kč 1. 

4. TI SYSTEMS s.r.o. 74.700,00 Kč 2. 

3. HYDROPROGRES, s.r.o. 79.500,00 Kč 3. 

2. 3L studio s.r.o. 90.000,00 Kč 4. 

 

 



5 

 

Vyloučený účastník:  
 

nabídka společnost nabídková cena 

bez DPH  

Důvod vyloučení 

1. 

BDO Czech 

Republic EU Office 

s.r.o. 
59.700,00 Kč 

dodavatel nesplnil povinnost 

analogicky dle § 124 odst. 1 zákona 

uzavřít smlouvu 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Analýza progresivních odvětví Libereckého kraje“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je zpracování Analýzy progresivních odvětví 

Libereckého kraje. Jedná se o zhodnocení celkové ekonomické situace Libereckého kraje v 

širším ekonomickém kontextu s důrazem na progresivní odvětví – jejich 

konkurenceschopnost, schopnost inovace, spolupráce s dalšími aktéry v LK a predikcí 

budoucího vývoje. 

 

Výběr dodavatele: MEPCO, s.r.o., se sídlem Spálená 108/51, 110 00 Praha 1, IČO 

27143643, za nabídkovou cenu 640.000 Kč bez DPH, 774.400 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  991.735,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky ve výši 991.735,- Kč na plnění veřejné zakázky jsou 

vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017 v kapitole 923 02 – spolufinancování 

EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ORG 2650010000 Smart akcelerátor 

LK. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek byla analogicky dle § 114 zákona 

stanovena ekonomická výhodnost nabídky – nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality. 

 

Zadavatel stanovil ve Výzvě, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit na základě 

těchto kritérií:  

 

Kritérium č. 1 Nabídková cena váha 55% 

  Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za provedení veřejné zakázky v souladu s podmínkami 

soutěže uveřejněnými ve výzvě k podání nabídky 

 Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, a to absolutní částkou v 

českých korunách 

 

 

Kritérium č. 2 Kvalita a proveditelnost metodologického přístupu k 

analýze 

váha 30% 

  

1.  Subkritéria - Návrh dodavatele představuje významný kvalitativní posun oproti 

návrhu způsobu řešení předmětu zakázky zadavatele popsaného v Příloze č. 1. 

zadávací dokumentace. 



6 

 

1.1. Analýza sekundárních dat (25 bodů) 

Dodavatel v navržené metodice k analýze sekundárních (tzv. agregátních) 

statistických dat popsal možnosti, ale i rizika všech dostupných dat využitelných 

pro popis inovačního potenciálu a výkonnosti daného odvětví, která jsou běžně 

k dispozici, a navrhl a detailně a srozumitelně vysvětlil způsoby, jak 

nedostatečnou schopnost agregátních dat eliminovat dalším analytických 

krokem- terénním šetřením ve firmách a výzkumných organizacích 

1.2. Terénní šetření firmy (25 bodů) 

Dodavatel v navržené metodice detailně a přesně popsal způsob provedení 

terénního šetření včetně konkrétních otázek v dotazníku v terénním šetření, které 

umožní získat informace o firmách v dílčích oblastech, které ovlivňují jejich 

inovační výkonnost, růstový potenciál a konkurenceschopnost, a současně 

metodika obsahuje komplexní a srozumitelný návrh, jakým způsobem budou 

takto získané informace a data použity ve vzájemné provázanosti k interpretaci 

v rámci analýz primárních dat. 

1.3. Terénní šetření výzkumné organizace (25 bodů) 

U terénního šetření mezi výzkumnými organizacemi obsahuje návrh dodavatele 

dotazník s otázkami formulovanými tak, že metoda a způsob vedení rozhovoru 

umožňuje získat kompletní obraz o zaměření dané organizace, jednotlivých 

metodách komercializace výsledků výzkumu a jich dosavadních výstupech a 

způsobu řízení a nastavení organizace a tomu, zda přispívá k zintenzivnění 

spolupráce s aplikační sférou (viz tematické okruhy v Příloze č. 1 Zadávací 

dokumentace); 

1.4. Kulaté stoly (25 bodů) 

Dodavatelem navržená metodika obsahuje detailně popsaný způsob realizace 

kulatých stolů (pro firmy a výzkumné organizace)a přispění toho kroku 

k dosažení cílů zakázky. 

2. Subkritéria: Dodavatel rozvíjí návrh způsobu řešení předmětu zakázky zadavatele 

popsaného v Příloze č. 1, ale jeho nabídka má v některých aspektech dílčí nedostatky, 

kvůli nimž existuje riziko, že dodavatel nemůže garantovat naplnění všech cílů 

předmětu Veřejné zakázky. 

2.1. Analýza sekundárních dat (15 bodů) 

Dodavatel v navržené metodice k analýze sekundárních (tzv. agregátních 

statistických dat částečně popsal, jakým způsobem a s pomoci jakých dat bude 

provádět tento analytický krok, ale nepopsal všechna relevantní a dostupná data, 

která jsou k analýze inovačního potenciálu a ekonomické výkonnosti odvětví 

běžně z agregátních statistických zdrojů k dispozici, a způsob jejich využití. 

Dodavatel navrhl pouze částečný způsob, jak omezenou vypovídací schopnost 

agregátních dat eliminovat právě terénním šetřením ve firmách a výzkumných 

organizacích 

2.2. Terénní šetření firmy (15 bodů) 

Dodavatel v navržené metodice popsal způsob provedení a konkrétní otázky 

v dotazníku v terénním šetření, které umožní získat informace o firmách v dílčích 

oblastech, které ovlivňují jejich inovační výkonost, růstový potenciál a 

konkurenceschopnost, ale struktura a zaměření dotazníku dostatečně nereflektují 

všechny tematické oblastí (viz příloha č. 6 Zadávací dokumentace), resp. Není 

z nabídky zcela zřejmé, jak budou tato témata dotazníkem pokryta a jak budou 

získané informace a data využity k naplnění cílů zakázky a požadavků analýzy. 

Metodika neobsahuje dostatečně komplexní a srozumitelný návrh, jakým 



7 

 

způsobem budou tyto informace a data použity ve vzájemné provázanosti 

k interpretaci v rámci primárních dat. 

2.3. Terénní šetření výzkumné organizace (15 bodů) 

U terénního šetření mezi výzkumnými organizacemi obsahuje návrh dodavatele 

dotazník s otázkami formulovanými tak, že metoda a způsob vedení rozhovoru 

umožňuje získat obraz o zaměření dané organizace a většině dílčích 

požadovaných oblastí jako jsou jednotlivé metody komercializace výsledků 

výzkumu a jejich dosavadní výstupy, způsoby řízení a nastavení organizace a o 

tom, zda přispívá k zintenzivnění spolupráce s aplikační sférou ( viz tematické 

okruhy v Příloze č. 2 Zadávací dokumentace. Je navržen způsob, jak budou tato 

data použita k interpretaci a naplnění cílů předmětu zakázky, ale obsahuje dílčí 

nejasnosti a nepřesnosti. 

2.4. Kulaté stoly (15 bodů) 

Dodavatelem navržená metodika neobsahuje detailně popsaný způsob realizace 

kulatých stolů (pro firmy a výzkumné organizace) a přispění tohoto kroku 

k dosažení cílů zakázky, příp. tento popis vykazuje dílčí nedostatky. 

3. Subkritéria : Návrh dodavatele zjevně nepřispívá dostatečnou měrou k naplnění cílů 

předmětu zakázky zadavatele popsaného v Příloze č. 1. V nabídce nebyly uvedeny 

žádné či jen velmi málo detailních informací, na nichž by dodavatel demonstroval, že 

je schopen dodat požadované výstupy v potřebné kvalitě a rozsahu. 

 

3.1. Analýza sekundárních dat (5 bodů) 

Dodavatel v navržené metodice k analýze sekundárních (tzv. agregátních) 

statistických dat nepopsal dostatečně, jakým způsobem a s pomocí jakých dat 

bude provádět tento analytický krok. Ve svém návrhu zcela opomenul nebo 

uvedl jen velmi málo příkladů využití důležitých dostupných dat, která jsou pro 

analýzu inovačního potenciálu a ekonomické výkonnosti odvětví běžně 

z agregátních statistických zdrojů k dispozici. Uchazeč navrhl zcela nedostatečné 

způsoby, jak nízkou vypovídací schopnost agregátních dat eliminovat právě 

terénním šetřením ve firmách a výzkumných organizacích Z tohoto popisu není 

zřejmé, v jakých konkrétních oblastech je to možné a jak to přispěje k naplnění 

cílů zakázky. 

3.2. Terénní šetření firmy (5 bodů) 

Dodavatel v navržené metodice nepopsal nebo pouze velmi vágně způsob a 

konkrétní otázky v dotazníku v terénním šetření, které umožní získat informace o 

firmách v dílčích oblastech, které ovlivňují jejich inovační výkonnost, růstový 

potenciál a konkurenceschopnost. Dodavatel nedodal ve své nabídce přesvědčivé 

řešení pro velkou část témat uvedených v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace. 

Metodika neobsahuje žádný nebo jen velmi povrchní způsob, jak budou takto 

získaná data dále analyticky využita a jak přispějí ve vzájemné provázanosti 

k interpretaci v rámci analýz primárních dat. 

3.3. Terénní šetření výzkumné organizace (5 bodů) 

U terénního šetření mezi výzkumnými organizacemi neobsahuje návrh 

dodavatele dostatečně kvalitní a komplexní metodu a způsob vedení rozhovoru, 

pomocí něhož je možné získat dostatečný obraz a zaměření dané organizace a 

všech dílčích požadovaných oblastech. Těmito jsou jednotlivé metody 

komercializace výsledků výzkumu a jejich dosavadní výstupy, způsoby řízení a 

nastavení organizace a to, zda tyto mechanismy přispívají k zintenzivnění 

spolupráce s aplikační sférou (viz tematické okruhy v Příloze. č1 Zadávací 



8 

 

dokumentace) Není navržen srozumitelný a dostatečně podrobný způsob, jak 

budou tato data použita k interpretaci a naplnění cílů předmětu zakázky. 

3.4. Kulaté stoly (5 bodů) 

Dodavatelem navržená metodika vykazuje velmi nedostatečně popsaný způsob 

realizace kulatých stolů (pro firmy a výzkumné organizace)a přispění tohoto 

kroku k dosažení cílů zakázky, příp. tento popis neobsahuje vůbec. 

 

Bodové 

hodnocení 

Analýza sekund. 

dat 

Terénní šetření 

firmy 

Terénní šetření 

výzkumné  org.  

Kulaté stoly 

 Popis hodnocení 

odstavec č. 

Popis hodnocení 

odstavec č. 

Popis hodnocení 

odstavec č. 

Popis hodnocení 

odstavec č. 

25 bodů 1.1 1.2 1.3 1.4 

15 bodů 2.1 2.2 2.3 2.4 

5 bodů 3.1 3.2 3.3 3.4 
 

 

 

Kritérium č. 3 Významná služba 15% 

 Významná služba – váha 15 %  

Účastník obdrží počet bodů za každou významnou službu (dle vyplněné přílohy č. 4). Max. 

možný počet bodů je 100. Jako nejvhodnější hodnota v rámci tohoto subkritéria bude 

označena ta s nejvyšším počtem referenčních zakázek. 

přidělené body:  

přidělené body:  

2 ref. VZ – 0 bodů 

3 ref. VZ – 20 bodů  

4 ref. VZ – 30 bodů  

5 ref. VZ – 70 bodů  

6 ref. VZ a více – 100 bodů 

 

 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost Počet přidělených bodů pořadí 

4. MEPCO, s.r.o. 86,50 1. 

1. Technologické centrum Akademie 

věd České republiky 

81,44 2. 

2. Asistenční centrum, a.s. 77,00 3. 

3. IPSOS s.r.o 62,68 4. 

 

 



9 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice III/28610 Bradlecká Lhota - Kyje“ 

 

Předmět VZ: Jedná se velkoplošnou opravu úseku silnice III/28610 od křižovatky se silnici 

II/286 na území Libereckého kraje v délce 725 m. Převážná část komunikace je vedena v 

extravilánu obce Bradlecké Lhota. Průměrná šířka komunikace je 5,0 m bez rozšíření ve 

směrovém oblouku. 

 

Výběr dodavatele: M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, IČO 42196868, za nabídkovou cenu 2.688.306,10 Kč bez DPH, 3.252.850,38 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  3.290.193,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy. Akce bude spolufinancována z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. M - SILNICE a.s. 2.688.306,10 Kč 1. 

1. EUROVIA CS, a.s. 2.765.000,00 Kč 2. 

3. STRABAG a.s. 2.778.562,13 Kč 3. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice III/28727 Jenišovice“ 

 

Předmět VZ: Jedná se o velkoplošnou opravu stávající komunikace – silnice III/28727, jehož 

řešená část začíná na konci obce Jenišovice u Jablonce nad Nisou, resp. 84 m před koncem 

obce. Prakticky v celém úseku silnice se nachází poruchy různého charakteru od pouhé ztráty 

makrotextury až po deformace příčného řezu, vyjetých kolejí a různých trhlin.  Souvislá 

údržba bude zahrnovat provedení údržby svrchní vrstev silnice dle níže navrženého postupu a 

to v celé délce řešeného úseku. Délka opravovaného úseku činí 1070 metrů, a to v silničním 

staničení od 1,072 do 2,142 km. 

 

Výběr dodavatele: COLAS CZ, se sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČO 

26177005, za nabídkovou cenu 3.160.115,52 Kč bez DPH, 3.823.739,78 Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  3.952.391,00 Kč bez DPH 



10 

 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy. Akce bude spolufinancována z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. COLAS CZ, a.s. 3.160.115,52 Kč 1. 

2. EUROVIA CS, a.s. 3.210.000,00 Kč 2. 

3. M - SILNICE a.s. 3.226.223,42 Kč 3. 

4. STRABAG a.s. 3.334.027,57 kč 4. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice III/2875 Proseč, rekonstrukce propustku“ 

 

Předmět VZ: Stávající propustek pod silnicí III/2875  je v havarijním stavu. V rámci této 

stavby je navržena oprava tohoto propustku, resp. odstranění stávajícího a výstavba nového 

propustku pod vozovkou. Nový propustek bude umístěn zhruba v místě propustku stávajícího, 

jen bude uložen pod vozovkou s větší šikmostí tak, aby lépe kopíroval průtok stálé vodoteče 

pod vozovkou. Délka propustku je cca 12,0 m a protéká ním stálá vodoteč. Propustek je 

navržen z PP (polypropylenové) trouby DN 600 s kruhovou pevností SN 12 s betonovou 

vtokovou jímkou a šikmým čelem obloženými lomovým kamenem na výtoku. V budoucnu se 

počítá s kompletní opravou a rozšířením stávající silnice III/2875 na šířku 4,5m. Stávající 

šířka vozovky je cca 4,0 m. Z tohoto důvodu je v místě propustku navržena širší nezpevněná 

krajnice (cca 1,0 m), aby bylo možno v budoucnu rozšířit vozovku bez zásahu do konstrukce 

vlastního propustku. 

 

Výběr dodavatele: 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., se sídlem Pražská 392, 463 

42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 49904884, za nabídkovou cenu 455.455 Kč bez DPH, 

551.101 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  615.495,- Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy. Akce bude spolufinancována z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury. 

 



11 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. 1.jizerskohorská stavební 

společnost, s.r.o. 

455.455,00 Kč 1. 

1. Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením omezeným 

523.079,39 Kč 2. 

3. ŠEBESTA VHS, v.o.s. 559.053,00 Kč 3. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, která zahrnuje činnosti dle zákona č. 309/2006 Sb., o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění, (dále jen 

„BOZP“) a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této zadávací 

dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 47001 Česká Lípa, 

IČ 25462644, za nabídkovou cenu 81.000 Kč bez DPH, tj. 98.010 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení pro 

smluvní stranu Liberecký kraj (akce A) činí:   96.123,69 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení pro 

smluvní stranu Město Jablonné v Podještědí (akce B) činí:  38.518,05 Kč bez DPH 

Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky (akce A a akce B) činí:   

         134.641,74 Kč bez DPH 

 

Financování: Zakázka je realizována v rámci projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 

2. etapa“, registrační číslo CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0005079, který může být financován 

z Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020 (dále jen 

„Program“/„IROP“). Plnění dle této zakázky může být spolufinancováno rovněž z IROP. 

Finanční prostředky pro dílčí plnění (investor Liberecký kraj) jsou alokovány v kapitole 923 

06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy.  

Dílčí plnění (investor Město Jablonné v Podještědí) bude financováno Městem Jablonné v 

Podještědí. 



12 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP – délka praxe 15 %  

- osoba ve funkci koordinátora BOZP – referenční zakázky 15 %  

 

Kritérium 1 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Celkovou nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí součet nabídkové ceny 

za jednotlivá dílčí plnění pro akci A a akci B.  

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 5 – Tabulka pro 

hodnocení, kde účastník vyplní celkovou nabídkovou cenu bez DPH jako součet za akci 

A a akci B. 

Vzorec pro výpočet bodů: 

nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 
x váha kritéria vyjádřená v % 

cena hodnocené nabídky 

Kritérium 2 - osoba ve funkci koordinátor BOZP – délka praxe – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - délku praxe. Účastník v nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění 

veřejné zakázky s osvědčením o odborné způsobilosti k činnosti koordinátora BOZP U této 

osoby uvede formou čestného prohlášení délku praxe v oboru. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 5 – Tabulka pro 

hodnocení, kde účastník vyplní délku praxe. 

Účastník obdrží počet bodů dle níže uvedené bodové stupnice za praxi. Max. možný počet 

bodů je 100. Pro potřeby hodnocení musí být praxe uvedena s přesností na celé uplynulé 

měsíce, s tím, že se zohledňují pouze celé uplynulé měsíce praxe a body budou přiděleny na 

základě matematického zaokrouhlení na celé roky: např. za 5 let a 4 měsíce = 5,33 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 5 měsíců = 5,42 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 6 měsíců = 5,5 roku praxe 

(zaokrouhleno na 6 let) bude přiděleno 20 bodů.  

přidělené body:  

0-4 let praxe       1 bod 

5 let praxe     10 bodů  

6 let praxe     20 bodů  

7 let praxe     40 bodů  

8 let praxe     60 bodů  

9 let praxe     80 bodů  

10 let praxe a více  100 bodů  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

Kritérium 3 - osoba ve funkci koordinátor BOZP – referenční zakázky – váha 15 % 



13 

 

Účastník obdrží počet bodů za každou referenční zakázku (dle vyplněné přílohy č. 5). Max. 

možný počet bodů je 100. Do hodnocení budou započítány významné služby na poskytnutí 

činnosti koordinátora BOZP poskytnuté v posledních 3 letech před zahájením této veřejné 

zakázky s investičními náklady akce min. ve výši 10 000 000 Kč bez DPH za každou z nich. 

Jako nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšším počtem 

referenčních zakázek.  

přidělené body:  

0-2 ref. VZ       1 bod 

3 ref. VZ     20 bodů  

4 ref. VZ     40 bodů  

5 ref. VZ     70 bodů  

6 ref. VZ a více  100 bodů  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že hodnotící komise sečte body za jednotlivá dílčí 

kritéria a seřadí nabídky podle dosaženého počtu bodů. Pořadí bude sestaveno sestupně, jako 

nejvhodnější bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů.  

V případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako 

vhodnější bude označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou.  

Přidělené budou zaokrouhleny vždy na dvě desetinná místa. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

1. 3L studio s.r.o. 81.000,00 Kč 92,24 1. 

2. ABM Kontrol s.r.o. 78.960,00 Kč 70,15 2. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP – Snížení energetické náročnosti budovy tělocvičny a 

budovy jídelny a dílen – SŠ a MŠ, Liberec, Na Bojišti 15“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) při provádění následujících 

stavebních akcí:  

A) Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a dílen – SŠ a MŠ, Liberec, Na Bojišti 15 – 

předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 7.220.120,07 Kč bez DPH 

B) Snížení energetické náročnosti budovy tělocvičny – SŠ a MŠ, Liberec, Na Bojišti 15 - 

předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 4.023.521,95 Kč bez DPH 



14 

 

a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky Výzvy k podání nabídky a zadávací 

dokumentace v DNS  za předpokladu, že budou stavby realizovány. 

 

Výběr dodavatele: FRAM Consult a.s., se sídlem Praha 3, Žižkov, Husitská 775/42, IČ 

64948790, za nabídkovou cenu za nabídkovou cenu 88.000 Kč bez DPH, tj. 106.480 Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  119.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektů financovaných 

z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční prostředky na plnění této 

zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, konkrétně v rámci 

kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci koordinátora BOZP 15 % - referenční zakázky 

 

Kritérium 1 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 70 % 

Celkovou nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí součet nabídkové ceny 

za jednotlivá dílčí plnění pro investiční akci A a investiční akci B. 

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 6 – Tabulka pro 

hodnocení, kde účastník vyplní celkovou nabídkovou cenu bez DPH jako součet za akci 

A a akci B. 

Vzorec pro výpočet bodů: 
nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 

x váha kritéria vyjádřená v % 
cena hodnocené nabídky 

 

Kritérium 2 - osoba ve funkci koordinátor BOZP – délka praxe – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - délku praxe. Účastník v nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění 

veřejné zakázky s osvědčením o odborné způsobilosti k činnosti koordinátora BOZP. U této 

osoby uvede formou čestného prohlášení délku praxe v oboru. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 6 – Tabulka pro 

hodnocení. 

Účastník obdrží počet bodů dle níže uvedené bodové stupnice za praxi. Max. možný počet 

bodů je 100. Pro potřeby hodnocení musí být praxe uvedena s přesností na celé měsíce s tím, 

že se zohledňují pouze celé uplynulé měsíce praxe a body budou přiděleny na základě 

matematického zaokrouhlení na celé roky: např. za 5 let a 4 měsíce = 5,33 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 5 měsíců = 5,42 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 6 měsíců = 5,5 roku praxe 

(zaokrouhleno na 6 let) bude přiděleno 20 bodů.  

přidělené body:  



15 

 

0-4 let praxe – 1 bod 

5 let praxe – 10 bodů  

6 let praxe – 20 bodů  

7 let praxe – 40 bodů  

8 let praxe – 60 bodů  

9 let praxe – 80 bodů  

10 let praxe a více – 100 bodů  

Jako nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšší uvedenou 

praxí. Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 

x váha kritéria vyjádřená v % 
100 

 

Kritérium 3 - osoba ve funkci koordinátor BOZP – referenční zakázky – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky – množství referenčních zakázek, resp. významných služeb. Účastník v 

nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění veřejné zakázky s osvědčením o odborné 

způsobilosti k činnosti koordinátora BOZP. U této osoby uvede formou čestného prohlášení 

soupis zakázek, resp. významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 

této veřejné zakázky včetně uvedení investičních nákladů akce, doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele, u nichž tato osoba působila jako koordinátor BOZP. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 6 – Tabulka pro 

hodnocení. 

Účastník obdrží počet bodů za každou referenční zakázku (dle vyplněné přílohy č. 4). Max. 

možný počet bodů je 100. Do hodnocení budou započítány významné služby na poskytnutí 

činnosti koordinátora BOZP poskytnuté v posledních 3 letech před zahájením této veřejné 

zakázky s investičními náklady akce min. ve výši 5.000.000,- Kč bez DPH. Jako nejvhodnější 

hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšším počtem referenčních zakázek.  

přidělené body:  

0-2 ref. VZ – 1 bodů 

3 ref. VZ – 20 bodů  

4 ref. VZ – 40 bodů  

5 ref. VZ – 70 bodů  

6 ref. VZ a více – 100 bodů  

Vzorec pro výpočet bodů:  
počet bodů hodnocené nabídky 

x váha kritéria vyjádřená v % 
100 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že hodnotící komise sečte body za jednotlivá kritéria 

a seřadí nabídky podle dosaženého počtu bodů. Pořadí bude sestaveno sestupně, jako 

nejvhodnější bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů.  

V případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako 

vhodnější bude označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou.  

Přidělené body budou zaokrouhleny vždy na dvě desetinná místa. 

 

 

 



16 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost Počet přidělených bodů pořadí 

2. FRAM Consult a.s. 88,00 1. 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 87,14 2. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce: „Silnice II/270 – Jablonné 

v Podještědí  - 2. etapa“ a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky této 

zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 47001 Česká Lípa, 

IČO: 25462644, za nabídkovou cenu 189.000 Kč bez DPH, tj. 228.690 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení pro 

smluvní stranu Liberecký kraj (akce A) činí:    192.247,39 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení pro 

smluvní stranu Město Jablonné v Podještědí (akce B) činí:  77.036,10 Kč bez DPH 

Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky (akce A a akce B) činí:   

         269.283,48 Kč bez DPH 

 

Financování: Zakázka je realizována v rámci projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 

2. etapa“, registrační číslo CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0005079, který může být financován z 

Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020 (dále jen 

„Program“/„IROP“). Plnění dle této zakázky může být spolufinancováno rovněž z IROP.  

Finanční prostředky pro dílčí plnění (investor Liberecký kraj) jsou alokovány v kapitole 923 

06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy.  

Dílčí plnění (investor Město Jablonné v Podještědí) bude financováno Městem Jablonné v 

Podještědí. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora – délka praxe 15 %  

- osoba ve funkci technický dozor investora – referenční zakázky 15 % 

 

Kritérium 1 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 70 % 



17 

 

Celkovou nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí součet nabídkové ceny 

za jednotlivá dílčí plnění pro akci A a akci B.  

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 5 – Tabulka pro 

hodnocení, kde účastník vyplní celkovou nabídkovou cenu bez DPH jako součet za akci 

A a akci B. 

 

 

 

Vzorec pro výpočet bodů: 

nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 
x váha kritéria vyjádřená v % 

cena hodnocené nabídky 

Kritérium 2 - osoba ve funkci technický dozor investora – délka praxe – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - délku praxe. Účastník v nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění 

veřejné zakázky s osvědčením o odborné způsobilosti k činnosti technický dozor investora. U 

této osoby uvede formou čestného prohlášení délku praxe v oboru.Pro účely hodnocení 

účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 5 – Tabulka pro hodnocení, kde účastník 

vyplní délku praxe. 
Účastník obdrží počet bodů dle níže uvedené bodové stupnice za praxi. Max. možný počet 

bodů je 100. Pro potřeby hodnocení musí být praxe uvedena s přesností na celé měsíce, s tím, 

že se zohledňují pouze celé uplynulé měsíce praxe a body budou přiděleny na základě 

matematického zaokrouhlení na celé roky: např. za 5 let a 4 měsíce = 5,33 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 5 měsíců = 5,42 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 6 měsíců = 5,5 roku praxe 

(zaokrouhleno na 6 let) bude přiděleno 20 bodů.  

přidělené body:  
0-4 let praxe       1 bod 

5 let praxe     10 bodů  

6 let praxe     20 bodů  

7 let praxe     40 bodů  

8 let praxe     60 bodů  

9 let praxe     80 bodů  

10 let praxe a více  100 bodů  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

Kritérium 3 - osoba ve funkci technický dozor investora – referenční zakázky – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - množství referenčních zakázek, resp. významných služeb. Účastník v 

nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění veřejné zakázky s osvědčením o odborné 

způsobilosti k činnosti technický dozor investora. U této osoby uvede formou čestného 



18 

 

prohlášení soupis zakázek, resp. významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením této veřejné zakázky včetně uvedení investičních nákladů akce, doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele, u nichž tato osoba působila jako technický dozor 

investora. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 5 – Tabulka pro 

hodnocení, kde účastník vyplní počet referenčních zakázek. 
Účastník obdrží počet bodů za každou referenční zakázku (dle vyplněné přílohy č. 5). Max. 

možný počet bodů je 100. Do hodnocení budou započítány významné služby na poskytnutí 

činnosti technický dozor investora poskytnuté v posledních 3 letech před zahájením této 

veřejné zakázky s investičními náklady akce min. ve výši 10.000.000 Kč bez DPH za každou 

z nich. Jako nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšším 

počtem referenčních zakázek.  

přidělené body:  

0-2 ref. VZ       1 bod 

3 ref. VZ     20 bodů  

4 ref. VZ     40 bodů  

5 ref. VZ     70 bodů  

6 ref. VZ a více  100 bodů  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že hodnotící komise sečte body za jednotlivá dílčí 

kritéria a seřadí nabídky podle dosaženého počtu bodů. Pořadí bude sestaveno sestupně, jako 

nejvhodnější bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů.  

V případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako 

vhodnější bude označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou.  

Přidělené budou zaokrouhleny vždy na dvě desetinná místa. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v 

Kč bez DPH 

Počet 

bodů 

pořadí 

2. 3L studio s.r.o. 189.000,00 Kč 100 1. 

3. ABM Kontrol s.r.o. 228.000,00 Kč 58,33 2. 

1. V A R I A  s.r.o. - inženýrská 

činnost a provádění staveb 

0 Kč 15,15 3. 

 

 

 

 



19 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – silnice II/270 Mimoň a propust na silnici III/26836 

Cvikov“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce: „TDI - silnice II/270 

Mimoň a propust na silnici III/26836 Cvikov“. 

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01, Česká Lípa, 

IČO 25462644, za nabídkovou cenu 69.600 Kč bez DPH, tj. 84.216 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  90.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy 

 

Hodnotící kritérium:  
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 114 odst. 1 

zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou dílčích 

kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 80 % 

-     osoba ve funkci technický dozor investor pro obor dopravní stavby 20 % - délka praxe 

Kritérium 1 - celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Prvním dílčím kritériem pro hodnocení nabídky je celková nabídková cena bez DPH 

zpracovaná účastníkem. Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v 

návrhu smlouvy na plnění zakázky. 

Celkovou nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí součet nabídkové ceny 

za jednotlivá dílčí plnění. 

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena.  

Vzorec pro výpočet bodů: 

 

nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 
x váha kritéria vyjádřená v % 

cena hodnocené nabídky 

 

Přidělené body budou započítány s přesností na dvě desetinná místa se zaokrouhlením dle 

matematických pravidel. 

 

Kritérium 2 - délka praxe autorizované osoby pro obor dopravní stavby 

Druhým dílčím kritériem pro hodnocení nabídky je počet měsíců relevantní odborné praxe 

osoby, kterou účastník prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona -  

autorizovaný inženýr pro obor dopravní stavby nebo technik pro obor dopravní stavby.  

- Délka relevantní odborné praxe je dobou, po kterou daná osoba vykonává funkci 

autorizovaného inženýra nebo autorizovaného technika pro obor dopravní stavby. 

- Délka relevantní odborné praxe se počítá od udělení příslušné autorizace do konce lhůty 

pro podání nabídek.  

- Zohledňují se pouze celé uplynulé měsíce praxe.  

 



20 

 

Příklad pro hodnocení:  

udělení autorizace:   15.10.2012 

lhůta pro podání nabídek:  19.06.2017 

první měsíc hodnocené praxe:  11/2012 

poslední měsíc hodnocení praxe: 05/2017 

počet měsíců pro hodnocení  55 

 

- Do délky relevantní odborné praxe se nezapočítává doba, po kterou byla autorizace 

pozastavena, ani doba, po kterou byla osoba ze seznamu autorizovaných osob 

vyškrtnuta.  

- Pro vyloučení pochybností se uvádí, že má být zohledněna celková doba relevantní 

praxe autorizované osoby bez ohledu na skutečnost, zda byla autorizovaná činnost 

prováděna pro účastníka. 

- Pro potřeby hodnocení účastník doloží osvědčení o autorizaci. Nepředložení 

osvědčení o autorizaci bude důvodem pro vyloučení účastníka z účasti v zadávacím 

řízení. 

- Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že délka relevantní odborné praxe se počítá 

pouze u jedné konkrétní osoby (nelze sčítat délku relevantní odborné praxe více 

autorizovaných osob).  

 

Vzorec pro výpočet bodů: 

Dle délky relevantní odborné praxe bude účastníkovi přiřazeno konkrétní bodové ohodnocení 

dle níže uvedené tabulky: 

 

Délka praxe Bodové hodnocení 

1 měsíc - 12 měsíců 10 bodů 

13 měsíců - 29 měsíců 20 bodů 

30 měsíců - 59 měsíců 40 bodů 

60 měsíců - 89 měsíců 60 bodů 

90 měsíců - 119 měsíců 80 bodů 

120 měsíců a více 100 bodů 

 

 

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

 

Způsob celkového hodnocení 
Body získané v příslušném dílčím kritériu byly vynásobeny stupněm významu (váhou) 

příslušného kritéria a zaokrouhleny na dvě desetinná místa. Součet takto upraveného počtu 

bodů za dílčí kritéria určuje pořadí účastníka v celkovém hodnocení nabídky. Vyšší počet 

bodů znamená výhodnější nabídku. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka 

účastníka, který získá nejvyšší celkový počet bodů. 

V případě rovnosti celkového počtu bodů u více účastníků je z těchto nabídek výhodnější 

nabídkou nabídka účastníka s nižší nabídkovou cenou bez DPH.  

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 



21 

 

 
KRITÉRIUM 1 

(80%) 

KRITÉRIUM 2 

(20%) 

CELKEM 

(celkový počet 

získaných 

bodů) 

POŘADÍ 

Nabídka č. 1 

V A R I A 

s.r.o. 

69.600/78.000 x 

80 = 71,38 b. 
40/100 x 20 = 8 b. 79,38 b. 2. 

Nabídka č. 2 

3L studio 

s.r.o. 

69.600/69.600 x 

80 = 80 b. 

100/100 x 20 = 20 

b. 
100 b. 1. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Snížení energetické náročnosti budovy tělocvičny a 

budovy jídelny a dílen – SŠ a MŠ, Liberec, Na Bojišti 15“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického 

dozoru investora (dále jen „TDI“) při provádění následujících stavebních akcí:  

A) Snížení energetické náročnosti budovy jídelny a dílen – SŠ a MŠ, Liberec, Na Bojišti 15 – 

předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 7.220.120,07 Kč bez DPH 

B) Snížení energetické náročnosti budovy tělocvičny – SŠ a MŠ, Liberec, Na Bojišti 15 - 

předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 4.023.521,95 Kč bez DPH 

a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky Výzvy k podání nabídky a zadávací 

dokumentace v DNS  za předpokladu, že budou stavby realizovány. 

 

Výběr dodavatele: VARIA s.r.o. – inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem 

Rooseveltova 1804/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 162.000 

Kč bez DPH, tj. 196.020 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  224.872,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektů financovaných 

z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020. Finanční prostředky na plnění této 

zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017, konkrétně v rámci 

kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium:  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 114 odst. 1 

zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 



22 

 

 

Kritérium 1 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 70 % 

Celkovou nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí součet nabídkové ceny 

za jednotlivá dílčí plnění pro investiční akci A a investiční akci B. 

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 6 – Tabulka pro 

hodnocení, kde účastník vyplní celkovou nabídkovou cenu bez DPH jako součet za akci 

A a akci B. 

Vzorec pro výpočet bodů: 

nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 
x váha kritéria vyjádřená v % 

cena hodnocené nabídky 

 

 

Kritérium 2 - osoba ve funkci technický dozor investora – délka praxe – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - délku praxe. Účastník v nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění 

veřejné zakázky s osvědčením o odborné způsobilosti k činnosti technický dozor investora. U 

této osoby uvede formou čestného prohlášení délku praxe v oboru. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 6 – Tabulka pro 

hodnocení. 

Účastník obdrží počet bodů dle níže uvedené bodové stupnice za praxi. Max. možný počet 

bodů je 100. Pro potřeby hodnocení musí být praxe uvedena s přesností na celé měsíce s tím, 

že se zohledňují pouze celé uplynulé měsíce praxe a body budou přiděleny na základě 

matematického zaokrouhlení na celé roky: např. za 5 let a 4 měsíce = 5,33 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 5 měsíců = 5,42 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 6 měsíců = 5,5 roku praxe 

(zaokrouhleno na 6 let) bude přiděleno 20 bodů.  

přidělené body:  

5 let praxe – 10 bodů  

6 let praxe – 20 bodů  

7 let praxe – 40 bodů  

8 let praxe – 60 bodů  

9 let praxe – 80 bodů  

10 let praxe a více – 100 bodů  

Jako nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšší uvedenou 

praxí.  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

 

Kritérium 3 - osoba ve funkci technický dozor investora – referenční zakázky – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - množství referenčních zakázek, resp. významných služeb. Účastník v 

nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění veřejné zakázky s osvědčením o odborné 

způsobilosti k činnosti technický dozor investora. U této osoby uvede formou čestného 

prohlášení soupis zakázek, resp. významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením této veřejné zakázky včetně uvedení investičních nákladů akce, doby jejich 



23 

 

poskytnutí a identifikace objednatele, u nichž tato osoba působila jako technický dozor 

investora. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 6 Tabulka pro 

hodnocení. 

Účastník obdrží počet bodů za každou referenční zakázku (dle vyplněné přílohy č. 4). Max. 

možný počet bodů je 100. Do hodnocení budou započítány významné služby na poskytnutí 

činnosti technický dozor investora poskytnuté v posledních 3 letech před zahájením této 

veřejné zakázky s investičními náklady akce min. ve výši 5.000.000 Kč bez DPH. Jako 

nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšším počtem 

referenčních zakázek.  

přidělené body:  

0-2 ref. VZ – 1 bodů 

3 ref. VZ – 20 bodů  

4 ref. VZ – 40 bodů  

5 ref. VZ – 70 bodů  

6 ref. VZ a více – 100 bodů  

 

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že hodnotící komise sečte body za jednotlivá kritéria 

a seřadí nabídky podle dosaženého počtu bodů. Pořadí bude sestaveno sestupně, jako 

nejvhodnější bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů.  

V případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako 

vhodnější bude označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou.  

Přidělené body budou zaokrouhleny vždy na dvě desetinná místa. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost Přidělené body pořadí 

2. VARIA s.r.o. – inženýrská 

činnost a provádění staveb 

100,00 1. 

3. FRAM Consult a.s. 88,57 2. 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 69,80 3. 

 

Zrušení části 2 zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky rozdělené v souladu s § 101 zákona na 7 

části je zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ (dle § 67 zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dle § 32 prováděcí Vyhlášky č. 

505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění 



24 

 

pozdějších předpisů) a zajištění její dostupnosti vybrané cílové skupině ve vybraných 

lokalitách Libereckého kraje v rámci individuálního projektu. 

Sociální služba bude zajištěna ambulantní formou.  

Projekt je dle výzvy zaměřen na osoby se zdravotním postižením ve věku 15 – 65 let. Cílovou 

skupinu uživatelů osob se zdravotním postižením specifikují jednotlivé části veřejné zakázky. 

Pro cílovou skupinu uživatelů budou po dobu platnosti smlouvy o sociálních službách 

zajišťovány tyto základní činnosti: 

a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,  

c) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností 

vedoucích k sociálnímu začlenění, 

d) podpora vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků a dovedností. 

 

Veřejná zakázka je v souladu s § 101 zákona rozdělena na 7 částí: 

část 1 Liberec – osoby s chronickým duševním onemocněním, 

část 2 Liberec – osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

část 3 Frýdlant – osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

část 4 Jilemnice, Semily – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s mentálním 

postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

část 5 Turnov, Železný Brod – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

část 6 Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby 

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, 

část 7 Česká Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  část 2 veřejné zakázky 3.570.248,00 Kč bez DPH 

Důvod zrušení: Účastník Společnost Dolmen, z.ú., se sídlem Liberec, Lužická 7, PSČ 46001, 

IČO 27291049, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 

(časový rozsah služby byl nižší než 40 hodin týdně). 

Účastník DH Liberec, o.p.s., se sídlem Liberec XV-Starý Harcov, Vlčí vrch 323, IČO 

27298523, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (časový 

rozsah služby byl nižší než 40 hodin týdně, smlouva neobsahovala všechny přílohy). 

Zadavateli v souladu s § 127 odst. 1) zákona zrušit část 2 – Liberec – osoby s mentálním 

postižením, osoby s kombinovanými vadami zadávacího řízení „Zajištění sociální služby 

„Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji z důvodu, že po vyloučení obou účastníků 

není žádný účastník zadávacího řízení. 

 

 



25 

 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace pro projekt „Jazyková laboratoř pro 

výuku cizích jazyků, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, 

příspěvková organizace“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace pro 

provedení rekonstrukce jazykové laboratoře a chemické učebny a laboratoře.  

Objekt A – Jazyková laboratoř 

Předmětem projektu je rekonstrukce laboratoře na novou moderní jazykovou laboratoř pro 

výuku cizích jazyků pro 24 studentů. Výsledkem je vytvořit moderní jazykovou 

(multimediální) učebnu, která bude odpovídat požadavkům dnešní doby. Při modernizaci 

učebny je uvažováno s celkovou rekonstrukcí, tj. od demontáže stávající podlahové krytiny, 

obkladů stěn, silnoproudých a slaboproudých rozvodů k vytvoření nových silnoproudých a 

slaboproudých rozvodů a kabelových tras pro AV techniku ve třídě. Učebna bude vybavena 

novou podlahovou krytinou, provozním LED osvětlením, novou výmalbou, elektricky 

ovládanou stínící technikou a specializovaným nábytkem určeným pro umístění techniky 

jazykové laboratoře. Jako koncové zařízení bude obsazena technologie pro výuku cizích 

jazyků, studentské pracovní stanice, výukové PC a interaktivní tabule s prezentačním SW. 

Objekt B – Chemická učebna a laboratoř 

V záměru projektu je potřeba přebudovat současnou sousední učebnu chemie na moderní 

chemickou laboratoř s kapacitou 24 pracovních míst a původní chemickou laboratoř se 

skladem chemikálií ponechat k účelu skladování chemikálií a přístrojů sloužící výuce. 

Předpokládaná hodnota VZ:  174.000,00 Kč bez DPH 

Financování: Realizace této zakázky je součástí způsobilých výdajů projektu financovaného 

z IROP. Finanční prostředky na přípravu projektu byly schváleny zastupitelstvem kraje dne 

28. 2. 2017, a to usnesením č. 82/17/ZK. Rozšíření projektového záměru rekonstrukci učebny 

chemie bylo schváleno radou kraje dne 18. 7. 2017 usnesením č. 1298/17/RK. Finanční 

prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu Libereckého kraje, konkrétně 

v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Důvod zrušení: Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace pro projekt „Jazyková laboratoř pro výuku cizích jazyků, Gymnázium, Mimoň, 

Letná 263, příspěvková organizace“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný 

účastník zadávacího řízení). 

 

 

 



26 

 

16. ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE DNE 19.09.2017 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/279 

Svijany – Svijanský Újezd“ 
 

Předmět VZ: Předmětem této veřejné zakázky je provedení souvislé údržby silnice II/279 

spočívající v celoplošné pokládce asfaltových vrstev. Začátek předmětné opravy je v obci 

Svijany a končí  po 2,1 km v obci Svijanský Újezd. Délka úseku je cca 2100 m.  

V řešeném úseku je předmětem zakázky kromě celoplošné pokládky úprava a napojení 

stávajících zpevněných sjezdů, úprava prostorů křižovatek, vyčištění příkopů, rigolů a 

provedení údržby dešťových vpustí. Dále dojde k obnově nezpevněných krajnic a odstranění 

vegetace a provedení nového vodorovného dopravního značení. 

 

Výběr dodavatele: SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25018094, za nabídkovou cenu 9.885.295,91 Kč bez DPH, tj. 11.961.208,05 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  13.422.311,21 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 277/17. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. Tato stavební 

akce je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická 

výhodnost nabídky. Nabídky byly hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny bez DPH 

sestavila hodnotící komise pořadí nabídek. Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka s 

nejnižší nabídkovou cenou. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5. SaM silnice a mosty a.s. 9.885.295,91 Kč 1. 

3. COLAS SZ, a.s. 10.841.600,96 Kč 2. 

1. Silnice Žáček, s.r.o. 10. 945.945,07 Kč 3. 

4. EUROVIA CS, a.s. 11.330.000,00 Kč 4. 

6. STRABAG a.s. 11.688.107,63 Kč 5. 

2. FIRESTA–Fišer, rekonstrukce, 

stavby a.s. 

11.785.485,61 Kč 6. 

 



27 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování 

projektové dokumentace – Jestřebí – transformace Domov 

Sluneční dvůr, p. o.“ 

 

Předmět VZ: Předmětem je vypracování projektové dokumentace pro realizaci projektu 

Transformace Domov Sluneční dvůr, p. o. – JESTŘEBÍ, a to v rozsahu: 

 projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 

 projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (včetně oceněného soupisu 

prací, dodávek a služeb – dále jen „soupis prací“) 

 projektové dokumentace bouracích prací (včetně oceněného a neoceněného soupisu 

prací)  

 projektové dokumentace pro provádění stavby (včetně neoceněného a oceněného 

soupisu prací) 

 technická realizační dokumentace interiéru (včetně oceněného a neoceněného soupisu 

prací) 

 provedení inženýrské činnosti (územní rozhodnutí, stavební povolení a povolení 

k odstranění stavby), 

 součinnosti při zadávacích řízeních na zhotovitele stavby a dodavatele interiérů 

autorský dozor. Po dobu trvání stavebních a demoličních prací a dodávání interiérů. 

 

Výběr dodavatele: ABC Works CZ s.r.o., se sídlem U kříže 632/24, Jinonice, 158 00 

Praha 5, IČO 03301087, za nabídkovou cenu 871.000 Kč bez DPH, tj. 1.053.910 Kč včetně 

DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.935.000,00 Kč bez DPH 
 

Financování: Realizace této zakázky je součástí výdajů na přípravu projektu „Transformace 

– Domov Sluneční dvůr p. o. – Jestřebí“ připravovaného do Integrovaného regionálního 

operačního programu. Finanční prostředky na plnění této zakázky jsou vyčleněny v rozpočtu 

Libereckého kraje pro rok 2017, konkrétně v rámci kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU, 

odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- zodpovědný projektant – délka praxe s váhou 15 % 

- zodpovědný projektant – referenční zakázky s váhou 15 % 

 

Kritérium 1 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy na 

plnění zakázky v článku VII.  

Celkovou nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí součet nabídkové ceny 

za jednotlivá dílčí plnění.  

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena. 

 

 



28 

 

Vzorec pro výpočet bodů: 

nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 
x váha kritéria vyjádřená v % 

cena hodnocené nabídky 

 

Kritérium 2 - osoba ve funkci zodpovědný projektant – délka praxe – 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky, tedy délku praxe. Účastník v nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění 

veřejné zakázky s osvědčením o autorizaci v oboru pozemní stavby. U této osoby uvede 

formou čestného prohlášení délku praxe v oboru. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 8 – Čestné 

prohlášení pro hodnocení, kde účastník vyplní délku praxe. 

Účastník obdrží počet bodů dle níže uvedené bodové stupnice za praxi. Max. možný počet 

bodů je 100. Pro potřeby hodnocení musí být praxe uvedena s přesností na celé měsíce s tím, 

že se zohledňují pouze celé uplynulé měsíce praxe a body budou přiděleny na základě 

matematického zaokrouhlení na celé roky: např. za 5 let a 4 měsíce = 5,33 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 5 bodů, za 5 let a 5 měsíců = 5,42 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 5 bodů, za 5 let a 6 měsíců = 5,5 roku praxe 

(zaokrouhleno na 6 let) bude přiděleno 20 bodů.  

přidělené body:  

5 let praxe – 5 bodů  

6 let praxe – 20 bodů  

7 let praxe – 40 bodů  

8 let praxe – 60 bodů  

9 let praxe – 80 bodů  

10 let praxe a více – 100 bodů  

Jako nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšší uvedenou 

praxí.  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

 

 

Kritérium 3 – osoba ve funkci zodpovědný projektant - referenční zakázky – váha 15 %  

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky, tedy množství referenčních zakázek resp. významných služeb. Účastník v 

nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění veřejné zakázky s osvědčením o autorizaci v 

oboru pozemní stavby. U této osoby uvede formou čestného prohlášení soupis zakázek resp. 

významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením této veřejné zakázky 

včetně uvedení investičních nákladů akce, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, u 

nichž tato osoba působila jako zodpovědný projektant. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 8 – Čestné 

prohlášení pro hodnocení, kde účastník vyplní počet referenčních zakázek. 

Účastník obdrží počet bodů za každou referenční zakázku (dle vyplněné přílohy č. 5). Max. 

možný počet bodů je 100. Do hodnocení budou započítány významné služby na zpracování 

projektové dokumentace v úrovni dokumentace pro provedení stavby pro rekonstrukci staveb 

občanské vybavenosti s investičními náklady stavby ve výši min. 20 000 000,- Kč bez DPH 

poskytnuté v posledních 3 letech před zahájením této veřejné zakázky. Jako nejvhodnější 

hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšším počtem referenčních zakázek.  

přidělené body:  



29 

 

2 ref. VZ – 10 bodů  

3 ref. VZ – 30 bodů  

4 ref. VZ – 50 bodů  

5 ref. VZ – 70 bodů  

6 ref. VZ a více – 100 bodů 

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že hodnotící komise sečte body za jednotlivá dílčí 

kritéria a seřadí nabídky podle dosaženého počtu bodů. Pořadí bude sestaveno sestupně, jako 

nejvhodnější bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů.  

V případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako 

výhodnější bude označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou. 

Přidělené body budou započítány s přesností na dvě desetinná místa se zaokrouhlením dle 

matematických pravidel. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost Počet získaných bodů pořadí 

2. ABC Works CZ s.r.o. 85,00 1. 

1. SVIŽN s.r.o. 70,70 2. 

3. DESIGN 4 - projekty staveb, s.r.o. 64,10 3. 

 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce výjezdové základny Jablonné v Podještědí“ 

 

Předmět VZ: Výjezdové středisko v Jablonném v Podještědí je umístěno na okraji obce v 

samostatném objektu. Objekt je umístěn u komunikace Lidická, tato komunikace vede z obce 

směrem na Mimoň a Stráž pod Ralskem. Objekt je třípodlažní, nepodsklepený. V 1.N.P. jsou 

dvě garáže pro sanity, sociální zázemí, sklady a kotelna. V 2.N.P. je dispečink a pokoje pro 

lékaře, sestru a denní místnost, dále je zde sociální zázemí. Vertikálně jsou patra propojena 

dvouramenným schodištěm. Ve 3.N.P. jsou volné neobydlené pokoje, původně využívané pro 

pokoje lékařů a v další části je bytová jednotka. 

1.N.P. 

- kompletní rekonstrukce podlahy v garážích + oprava soklů  

- rekonstrukce zpevněných ploch před garážemi, vyspárování směrem od objektu 

- výměna osvětlovacích těles v garáži 

- revize venkovního odvodnění – dle potřeby bude provedena nová dešťová kanalizace 

- oprava stropu ve skladech 



30 

 

- kompletní vymalování 

2.N.P. 

- rekonstrukce koupelen – výměna dlažby 

- výměna podlahové krytiny v pokojích a kuchyni 

- výměna kazetových podhledů 

- kompletní vymalování 

- kompletní rekonstrukce venkovní terasy (nová hydroizolace, dlažba, oplechování) 

- oprava zábradlí (kompletní ošetření novým nátěrem, osazení nových prken) 

3.N.P. 

- rekonstrukce koupelen – výměna dlažby 

- výměna podlahové krytiny v pokojích a kuchyni 

- výměna SDK podhledů 

- oprava omítky 

- oprava střechy – zatékání 

- kompletní vymalování 

 

 

Výběr dodavatele: EVOSA spol. s r.o., se sídlem 46342 Frýdštejn 72, IČO 18384501, za 

nabídkovou cenu 777.000 Kč bez DPH, 940.170 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  952.479,69 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky: rozpočtová kapitola 920 14  

 

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. EVOSA spol. s r.o. 777.000,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Silnice III/29018 Kořenov - rekonstrukce propustku“ 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je oprava propadlého propustu přes 

silnici III/29018 včetně opravy konstrukčních vrstev. Oprava stávajícího propadlého propustu 

DN 500, byla navržena z trub železobetonových DN800 s jímkou na vtoku a rovnaninou z LK 

na výtoku. Nad propustkem budou obnoveny konstrukční vrstvy, obrusná vrstva z ACO bude 

opravena v nejbližším okolí. 

 

Výběr dodavatele: ŠEBESTA VHS, v.o.s., se sídlem 466 04 Jablonec nad Nisou - Mšeno 

nad Nisou, Želivského 4603/14a, IČO 41327837, za nabídkovou cenu 651.455 Kč bez DPH, 

788.261 Kč včetně DPH 



31 

 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  716.617,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 277/17. Akce bude spolufinancována z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury.  

 Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. ŠEBESTA VHS, v.o.s. 651.455,00 Kč 1. 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola Nový Bor, 

rekonstrukce kanalizace – budova domova mládeže“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem stavby je zajištění odtoku splaškových vod z areálu internátu VSŠ a 

SŠ v Novém Boru v souladu s ČSN. Splašková kanalizační přípojka je řešena jako gravitační 

kanalizace. Napojení stavby splaškové kanalizační přípojky z potrubí KTH 250 mm a 200 

mm v Novém Boru bude útesem do dna stávající kanalizační Šachty Šst ve staničení 0,0 km 

na trase stávající kanalizace v areálu internátu. Napojení je situováno z části v nezpevněné 

travnaté ploše a z části v chodníku s betonovým povrchem. Ve staničení 0,069 km bude 

kanalizační přípojka ukončena novou - rekonstruovanou kanalizační šachtou Š4 situovanou v 

nezpevněném travnatém povrchu v areálu internátu. Stavba bude pokračovat napojením 

potrubí KTH 250 mm v nové kanalizační šachtě Š2 ve staničení 0,0 km. Ve staničení 0,066 

km bude kanalizační přípojka ukončena napojením PVC 160 mm u stávající kanalizační 

šachty Š u objektu č.p. 456. Napojení je situováno v nezpevněné travnaté ploše v areálu 

internátu. Na trase budou propojeny potrubím KTH 200 mm stávající ležaté svody z objektu 

č.p. 635 a to do nové splaškové kanalizační přípojky KTH 250 mm. 

Potrubí kameninové KTH 250 mm a KTH 200 mm bude pokládáno do otevřené rýhy hloubky 

cca od 1,3 do 2,9 m do pískového lože s pískovým obsypem. Bude-li ve výkopu nalezena 

navážka nevhodná pro zásyp rýhy, bude odvezena na skládku, ale skutečnost bude případně 

zjištěna až při stavbě. Přebytečný výkopek bude využit k úpravám terénu v areálu internátu 

nebo odvezen na skládku. Povrchy budou opraveny do původního stavu v pruhu šíře 2,0 

metry a to podle č.v. 9 - situace opravy povrchů. V asfaltobetonovém krytu vnitroareálové 

komunikace bude oprava s podkladem ze štěrkodrti 250 mm a vrstvou ABS = 40 mm a ABH 

= 60 mm a se zámkem 400 mm za říznutým na každou stranu podle č. v. 6 - příčné profily 

potrubí KTH. Vyřezaný AB kryt může být po přetavení na agregátu BAGELA použit na 

podkladní živici (asfaltový beton hrubozmný). 

 



32 

 

Výběr dodavatele: Horák - stavební a obchodní společnost, s.r.o., se sídlem 405 05 Děčín - 

Děčín IX - Bynov, U Kotelny 349, IČO 41326687, za nabídkovou cenou 983.385,78 Kč bez 

DPH, 1.189.896,79 včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.287.122,60 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci budou po vybrání zhotovitele převedeny 

řízeným odvodem z investičního fondu Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový 

Bor, příspěvkové organizace pomocí rozpočtového opatření do kapitoly 920 14 – Kapitálové 

výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku.  

Hodnotící kritérium: Kritériem pro hodnocení nabídek je analogicky dle § 114 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky - nejnižší nabídková cena bez DPH. 

  

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

1. Horák - stavební a obchodní 

společnost, s.r.o. 

983.385,78 Kč 1. 

2. ZEMPRA DC s.r.o. 1.058.792,76 Kč 2. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„BOZP - Kořenov, Albrechtice, Proseč“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) při provádění stavební akce „Silnice 

III/29018 Kořenov, rekonstrukce propustku, Silnice III/29022 Albrechtice v Jizerských 

horách a Silnice III/2875 Proseč, rekonstrukce propustku“ a činnosti dle bodu Specifikace 

předmětu veřejné zakázky této zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), za předpokladu, že 

bude stavba realizována.  

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25462644, za nabídkovou cenu 64.166 Kč bez DPH, tj. 77.640,86 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  80.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 



33 

 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci koordinátor BOZP – délka praxe 15 %  

- osoba ve funkci koordinátora BOZP – referenční zakázky 15 %  

Kritérium 1 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Celkovou nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí součet nabídkové ceny 

za jednotlivá dílčí plnění.  

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 4 – Tabulka pro 

hodnocení, kde účastník vyplní celkovou nabídkovou cenu bez DPH. 

Vzorec pro výpočet bodů: 

nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 
x váha kritéria vyjádřená v % 

cena hodnocené nabídky 

Kritérium 2 - osoba ve funkci koordinátor BOZP – délka praxe – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - délku praxe. Účastník v nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění 

veřejné zakázky s osvědčením o odborné způsobilosti k činnosti koordinátora BOZP. U této 

osoby uvede formou čestného prohlášení délku praxe v oboru. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 4 – Tabulka pro 

hodnocení, kde účastník vyplní délku praxe. 

Účastník obdrží počet bodů dle níže uvedené bodové stupnice za praxi. Max. možný počet 

bodů je 100. Pro potřeby hodnocení musí být praxe uvedena s přesností na celé uplynulé 

měsíce, s tím, že se zohledňují pouze celé uplynulé měsíce praxe a body budou přiděleny na 

základě matematického zaokrouhlení na celé roky: např. za 5 let a 4 měsíce = 5,33 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 5 měsíců = 5,42 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 6 měsíců = 5,5 roku praxe 

(zaokrouhleno na 6 let) bude přiděleno 20 bodů.  

přidělené body:  

0-4 let praxe       1 bod 

5 let praxe     10 bodů  

6 let praxe     20 bodů  

7 let praxe     40 bodů  

8 let praxe     60 bodů  

9 let praxe     80 bodů  

10 let praxe a více  100 bodů  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

Kritérium 3 - osoba ve funkci koordinátor BOZP – referenční zakázky – váha 15 % 

Účastník obdrží počet bodů za každou referenční zakázku (dle vyplněné přílohy č. 5). Max. 

možný počet bodů je 100. Do hodnocení budou započítány významné služby na poskytnutí 

činnosti koordinátora BOZP poskytnuté v posledních 3 letech před zahájením této veřejné 

zakázky s investičními náklady akce min. ve výši 500 000 Kč bez DPH za každou z nich. 

Jako nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšším počtem 

referenčních zakázek.  

přidělené body:  

0-2 ref. VZ       1 bod 



34 

 

3 ref. VZ     20 bodů  

4 ref. VZ     40 bodů  

5 ref. VZ     70 bodů  

6 ref. VZ a více  100 bodů  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že hodnotící komise sečte body za jednotlivá dílčí 

kritéria a seřadí nabídky podle dosaženého počtu bodů. Pořadí bude sestaveno sestupně, jako 

nejvýhodnější bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů.  

V případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako 

vhodnější bude označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou.  

Přidělené budou zaokrouhleny vždy na dvě desetinná místa. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

Nabídka Účastník 

Nabídková cena (Kč 

bez DPH) 

délka praxe         

(v měsících) 

počet 

referenčních 

zakázek 

1 

 

3L studio s.r.o.   64 166,00 Kč 96 6 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI - Kořenov, Albrechtice, Proseč, Bradlecká Lhota, 

Jenišovice, Svijany“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce: „TDI - Kořenov, 

Albrechtice, Proseč, Bradlecká Lhota, Jenišovice, Svijany. 

 

Výběr dodavatele: V A R I A  s.r.o. - inženýrská činnost a provádění staveb, se sídlem 

Roseveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 46712143, za nabídkovou cenu 191.000 Kč 

bez DPH, tj. 231.110 Kč včetně DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  260.000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, 

odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  



35 

 

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle dvou dílčích 

kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 80 % 

- osoba ve funkci technický dozor investor pro obor dopravní stavby 20 % - délka praxe 

Kritérium 1 - celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Prvním dílčím kritériem pro hodnocení nabídky je celková nabídková cena bez DPH 

zpracovaná účastníkem. Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v 

návrhu smlouvy na plnění zakázky. 

Celkovou nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí součet nabídkové ceny 

za jednotlivá dílčí plnění. 

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena.  

Vzorec pro výpočet bodů: 

nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 
x váha kritéria vyjádřená v % 

cena hodnocené nabídky 

 

Přidělené body budou započítány s přesností na dvě desetinná místa se zaokrouhlením dle 

matematických pravidel. 

Kritérium 2 - délka praxe autorizované osoby pro obor dopravní stavby 

Druhým dílčím kritériem pro hodnocení nabídky je počet měsíců relevantní odborné praxe 

osoby, kterou účastník prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona -  

autorizovaný inženýr pro obor dopravní stavby nebo technik pro obor dopravní stavby.  

Vzorec pro výpočet bodů: 

Dle délky relevantní odborné praxe bude účastníkovi přiřazeno konkrétní bodové 

ohodnocení dle níže uvedené tabulky: 

 

Délka praxe Bodové hodnocení 

1 měsíc - 12 měsíců 10 bodů 

13 měsíců - 29 měsíců 20 bodů 

30 měsíců - 59 měsíců 40 bodů 

60 měsíců - 89 měsíců 60 bodů 

90 měsíců - 119 měsíců 80 bodů 

120 měsíců a více 100 bodů 

 

 

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

 

Způsob celkového hodnocení 

Body získané v příslušném dílčím kritériu byly vynásobeny stupněm významu (váhou) 

příslušného kritéria a zaokrouhleny na dvě desetinná místa. Součet takto upraveného počtu 

bodů za dílčí kritéria určuje pořadí účastníka v celkovém hodnocení nabídky. Vyšší počet 

bodů znamená výhodnější nabídku. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou bude nabídka 

účastníka, který získá nejvyšší celkový počet bodů. 

V případě rovnosti celkového počtu bodů u více účastníků je z těchto nabídek výhodnější 

nabídkou nabídka účastníka s nižší nabídkovou cenou bez DPH. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 



36 

 

 

nabídka společnost CELKEM 

(celkový počet 

získaných bodů) 

pořadí 

3. V A R I A  s.r.o. 88,00 1. 

4. W-INVEST WŰNSCH s.r.o. 86,43 2. 

2. 3L studio s.r.o. 84,11 3. 

1. INVESTING CZ spol. s r.o. 83,67 4. 

 

 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 

„TDI – Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola Nový Bor, 

rekonstrukce kanalizace – budova domova mládeže“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí činnosti technického dozoru 

investora (dále jen „TDI“) při provádění následující stavební akce:  

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola Nový Bor, rekonstrukce kanalizace – budova 

domova mládeže - předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 1.287.122,60 Kč bez DPH 

a činnosti dle bodu Specifikace předmětu veřejné zakázky zadávací dokumentace (dále jen 

„ZD“), za předpokladu, že bude stavba realizována. 

 

Výběr dodavatele: 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, 

IČO 25462644, za nabídkovou cenu 49.000 Kč bez DPH, tj. 59.290 Kč včetně DPH. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  70.000,00 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci budou po vybrání zhotovitele převedeny 

řízeným odvodem z investičního fondu Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový 

Bor, příspěvkové organizace pomocí rozpočtového opatření do kapitoly 920 14 – Kapitálové 

výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku. 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle ustanovení § 114 odst. 1 

zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Zadavatel stanovuje, že ekonomickou výhodnost nabídky bude hodnotit dle tří kritérií: 

- celková nabídková cena s váhou 70 % 



37 

 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - délka praxe 

- osoba ve funkci technický dozor investora 15 % - referenční zakázky 

Kritérium 1 - Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Celkovou nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí součet nabídkové ceny 

za jednotlivá dílčí plnění. 

V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena. 

Pro účely hodnocení účastník vyplnil tabulku dle závazné přílohy č. 4 zadávací 

dokumentace (dále jen ZD) – Tabulka pro hodnocení, kde účastník vyplní celkovou 

nabídkovou cenu bez DPH.  

Vzorec pro výpočet bodů: 

nejvýhodnější nabídka (nejnižší cena) 
x váha kritéria vyjádřená v % 

cena hodnocené nabídky 

 

Kritérium 2 - osoba ve funkci technický dozor investora – délka praxe – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - délku praxe. Účastník v nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění 

veřejné zakázky s osvědčením o odborné způsobilosti k činnosti technický dozor investora. U 

této osoby uvede formou čestného prohlášení délku praxe v oboru. 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 4 ZD – Tabulka pro 

hodnocení. 

Účastník obdrží počet bodů dle níže uvedené bodové stupnice za praxi. Max. možný počet 

bodů je 100. Pro potřeby hodnocení musí být praxe uvedena s přesností na celé měsíce s tím, 

že se zohledňují pouze celé uplynulé měsíce praxe a body budou přiděleny na základě 

matematického zaokrouhlení na celé roky: např. za 5 let a 4 měsíce = 5,33 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 5 měsíců = 5,42 roků praxe 

(zaokrouhleno na 5 let) bude přiděleno 10 bodů, za 5 let a 6 měsíců = 5,5 roku praxe 

(zaokrouhleno na 6 let) bude přiděleno 20 bodů.  

přidělené body:  

5 let praxe – 10 bodů  

6 let praxe – 20 bodů  

7 let praxe – 40 bodů  

8 let praxe – 60 bodů  

9 let praxe – 80 bodů  

10 let praxe a více – 100 bodů  

Jako nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšší uvedenou 

praxí.  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

 

Kritérium 3 - osoba ve funkci technický dozor investora – referenční zakázky – váha 15 % 

Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria hodnotit zkušenosti osoby zodpovědné za realizaci 

veřejné zakázky - množství referenčních zakázek, resp. významných služeb. Účastník v 

nabídce uvede osobu zodpovědnou za plnění veřejné zakázky s osvědčením o odborné 

způsobilosti k činnosti technický dozor investora. U této osoby uvede formou čestného 

prohlášení soupis zakázek, resp. významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením této veřejné zakázky včetně uvedení investičních nákladů akce, doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele, u nichž tato osoba působila jako technický dozor 

investora. 



38 

 

Pro účely hodnocení účastník vyplní tabulku dle závazné přílohy č. 4 ZD Tabulka pro 

hodnocení. 

Účastník obdrží počet bodů za každou referenční zakázku (dle vyplněné přílohy č. 4). Max. 

možný počet bodů je 100. Do hodnocení budou započítány významné služby na poskytnutí 

činnosti technický dozor investora poskytnuté v posledních 3 letech před zahájením této 

veřejné zakázky s investičními náklady akce min. ve výši 5.000.000 Kč bez DPH. Jako 

nejvhodnější hodnota v rámci tohoto kritéria bude označena ta s nejvyšším počtem 

referenčních zakázek.  

přidělené body:  

0-2 ref. VZ – 1 bodů 

3 ref. VZ – 20 bodů  

4 ref. VZ – 40 bodů  

5 ref. VZ – 70 bodů  

6 ref. VZ a více – 100 bodů  

Vzorec pro výpočet bodů:  

počet bodů hodnocené nabídky 
x váha kritéria vyjádřená v % 

100 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že hodnotící komise sečte body za jednotlivá kritéria 

a seřadí nabídky podle dosaženého počtu bodů. Pořadí bude sestaveno sestupně, jako 

nejvhodnější bude označena nabídka, která získá nejvíce bodů.  

V případě, že nabídky dosáhnou stejného počtu bodů, pak zadavatel stanoví, že jako 

vhodnější bude označena nabídka s nižší celkovou nabídkovou cenou.  

Přidělené body budou zaokrouhleny vždy na dvě desetinná místa. 

 

 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
 

nabídka společnost nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2. 3L studio s.r.o. 100,00 1. 

1. VARIA s.r.o. – inženýrská činnost 

a provádění staveb 

84,44 2. 

 

 

 

Veřejná zakázka „Oprava střech objektů A,B,C,D v areálu ISŠ 

Semily, Pod Vartou 630“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětné veřejné zakázky malého rozsahu jsou opravy střech objektů 

praktické výchovy a domova mládeže v areálu Integrované střední školy Semily, Pod Vartou 

630. Tři budovy obdélníkového půdorysu (označené A, B, C), spojuje čtvrtá budova se 

vstupem (označená D). Budovy A, B a C mají stejné konstrukční řešení. Půdorysný rozměr je 

cca 31 x 11 m, svislá nosná konstrukce je zděná. Budovy mají tři nadzemní podlaží, zastřešení 

tvoří sedlový krov s ležatou stolicí, sklon střechy je 25°. Na krokvích je celoplošné bednění z 

prken. Současná krytina je z asfaltových střešních šindelů. Budova D je ve vstupní části (mezi 



39 

 

budovami A a C) patrová se sedlovou střechou s asfaltovými šindeli. Druhá část budovy 

(propojení k budově B) je přízemní s plechovou krytinou.  

Oprava střech bude provedena na budovách A, B, C a na vstupní části budovy D, tj. v místech 

se stávající krytinou z asfaltových střešních šindelů. Tato krytina je již v havarijním stavu.  

Rekonstrukce střech zahrnuje tyto práce: 

- kompletní odstranění živičné krytiny 

- demontáž klempířských konstrukcí střešního pláště (oplechování okapů, lemování zdí, 

ostatní prvky) 

- doprava a odvoz vybouraného materiálu na skládku 

- příprava podkladu (kontrola bednění včetně výměny poškozených částí) 

- dodávka a montáž krytiny včetně klempířských konstrukcí 

- krytina bude hladká z Al šablon, alternativně Al falcovaná 

- demontáž a opětovná montáž hromosvodů, případně výměna části vedení 

 

Dodavatel: Pan Pavel Škop, Trutnov, IČO 

11110392, jehož předmětem jsou stavební vícepráce ve výši 22.750 Kč bez DPH, tj. 

27.527,50 Kč vč. DPH a oprava sazby DPH z 15% na 21%, kde dojde k navýšení ceny o 

65.944,85 Kč 

 

Celkový přehled změn ceny díla: 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  1.099.085,- Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

22.750,- Kč 

Cena méněprací bez DPH 0,- Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy bez DPH 

1.121.835,- Kč 

DPH 21% 235.585,35 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací včetně 

DPH 

 

1.357.420,35 Kč 

 

 

Financování: rozpočtová kapitola 920 14 

 

Odůvodnění: V průběhu realizace výše uvedené akce byla zjištěna nutnost osazení 

sněhových zábran na jižní straně objektu B, která nebyla v původních zadávacích 

podmínkách zahrnuta. Důvody pro instalaci sněhových zábran jsou následující: 

  a) nově je použita hladká střešní krytina, která sama má minimální zádržnost 

 a spolu se sklonem střechy predikuje časté sjíždění a pád sněhu 



40 

 

b) podél objektu vede příjezdová, denně užívaná komunikace pro osoby a dopravní 

prostředky 

c) z objektu na dotčené straně vedou vrata a dveře z dílen odborného výcviku a prostor 

slouží jako nástupní a nakládací stanoviště pro žáky, pedagogy a materiál 

 

 Navržené řešení spočívá v instalaci dvou řad sněhových zachytávačů o celkové délce 65bm. 

 Bez instalace sněhových zábran, hrozilo ve zvýšené míře, riziko ohrožení osob i majetku 

organizace. 

 

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.  

Tato změna závazku ze smlouvy nebyla zahrnuta v původním zadávacích podmínkách a 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky malého rozsahu. Je nižší než 15% původní 

hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce. 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice II/262 – deformace vozovky, Česká 

Lípa“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Stavba zahrnuje odstranění havárie – deformace vozovky na silnici II/262 

východně od města Česká Lípa u obce Stará Lípa. Silnice II/262 se nachází v blízkosti 

pravého břehu řeky Ploučnice, kde v levém jízdním pruhu ve směru staničení se nachází 

výrazná deformace (prohlubeň), která ovlivňuje bezpečnost silničního provozu.   

Předmětem plnění veřejné zakázky je sanace podloží vč. silničního tělesa, obnova konstrukce 

vozovky II/262 v délce cca 115 m. Dále dojde k obnově nezpevněných krajnic, 

pravostranného příkopu i levostranného na ZÚ, provedení podélné hloubkové drenáže vpravo 

a k doplnění jednostranného ocelového svodidla vlevo. Na závěr bude realizováno 

vodorovného dopravního značení. 

  

Dodavatel: STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČO 60838744, 

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.413.713,97 Kč bez DPH, tj. 1.710.593,90 Kč vč. 

DPH, a méněpráce ve výši 1.051.878,87 Kč bez DPH, tj. 1.272.773,43 Kč vč. DPH, cena se 

zvyšuje o 361.835,11 Kč bez DPH, tj. 437.820,48 Kč vč. DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH     4 685 941,97 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

   1 413 713,98 Kč 

Cena méněprací bez DPH -  1 051 878,87Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a 

odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

   5 047 777,08 Kč 



41 

 

DPH    1 060 033,19 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 

 

   6 107 810,27 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 277/17. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. Tato stavební 

akce je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

Odůvodnění: V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku (ů) 

ze smlouvy, které nebyly ve smlouvě sjednány (dále též „vícepráce“) a v neprovedení jiných 

stavebních prací (dále též „méněpráce“). Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou 

smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222  odst. 4 zákona. V souvislosti s deformací 

odřezového svahu nad komunikací, byl zpracován doplňující inženýrsko-geologický 

průzkum, jehož součástí je i definovaný způsob provedení sanace deformovaného svahu. 

Způsob sanace spočívá v zajištění stability svahu pomocí záporové stěny s gabiony. Zápory 

budou odvrtány v patě svahu, na zápory budou osazeny gabionové koše ze svařovaných sítí. 

Výše uvedené úpravy nemění celkovou povahu veřejné zakázky a je nutné je provést pro 

zdárné dokončení celého díla. 

 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, 

rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je rekonstrukce stávající silnice 

III/2719 – ulice Husitské a Oldřichovské v Hrádku nad Nisou. Celková délka rekonstruované 

silnice je cca 1000m a je řešena v úseku od křižovatky se silnicí III/2716. Rekonstrukce 

silnice bude spočívat ve výměně konstrukčních vrstev a opravě živičného krytu vozovky při 

zachování všech stávajících parametrů, obnově prvků odvodnění a dopravního značení. 

 

Dodavatel: EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha, IČO 45274924, 

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.517.206,30 Kč bez DPH, tj. 1.835.819,62 Kč vč. 

DPH, a méněpráce ve výši 250.203,06 Kč bez DPH, tj. 302.745,70 Kč vč. DPH, čímž dojde 

ke zvýšení ceny o 1.267.003,24 Kč bez DPH, tj. 1.533.073,92 Kč vč. DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH    7 272 000,-- Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

  1 517 206,30 Kč 



42 

 

Cena méněprací bez DPH   - 250 203,06 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

  8 539 003,24 Kč 

DPH   1 793 190,68 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

10 332 193,92 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 277/17. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. Uzavřením 

dodatku dojde ke zvýšení ceny o 1.267.003,24 Kč bez DPH, tj. 1.533.073,92 Kč vč. DPH. 

 

Odůvodnění:  

SO 101 - Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou  

Odůvodnění víceprací: 

U položky  BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU dochází ke změně výměry 

(zpřesnění) v rámci zpracování RDS, kdy tyto doplněné výměry byly v rozpočtu PDPS 

opomenuty. 

U položky  KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z 

KAM. dochází ke změně výměry v rámci zpracování a upřesnění RDS oproti PDPS. 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.  

Odůvodnění víceprací: 

U pol.č. 1/014101  došlo ke změně výměry (navýšení) z důvodu nutnosti zřízení sanačních 

vrstev. Realizace sanačních vrstev je nezbytná ke zdárnému dokončení díla a dodržení 

předepsaných parametrů. Při odkrytí stávajících konstrukčních vrstev byla zjištěna  

nevyhovující únosnost zemní pláně.  Na základě tohoto faktu a z důvodu značně proměnné 

polohy historického kamenného štětu v konstrukci podloží, nebylo možno předvídat přesný 

rozsah sanací plání v dokumentaci PDPS. 

U pol  č.48/89712 - průběhu stavebních prací byly stávající propustky vyčištěny a zjištěn 

jejich aktuální stavebních stav, který umožňuje převedení povrchových vod pod sjezdy. Z 

tohoto důvodu bylo investorem rozhodnuto o zachování stávajících propustů a zřízení 

odlehčovacích vpustí před nátokem propustku ke zvýšení kapacity převáděných vod. 

U pol.č. 20/17120,, 101/12373, 102/21263 a 103/21452 - z důvodu nutnosti zřízení sanačních 

vrstev. Realizace sanačních vrstev je nezbytná ke zdárnému dokončení díla a dodržení 

předepsaných parametrů. Při odkrytí stávajících konstrukčních vrstev byla zjištěna  

nevyhovující únosnost zemní pláně.  Na základě tohoto faktu a z důvodu značně proměnné 

polohy historického kamenného štětu v konstrukci podloží, nebylo možno předvídat přesný 

rozsah sanací plání v dokumentaci PDPS. 

 

Odůvodnění méněprací SO 101 - Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou  

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy a neprovedení jiných stavebních 

prací (dále též „méněpráce“) na veřejnou zakázku: 

§222 odst. 4 zákona   



43 

 

U položek HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ., POTRUBÍ Z TRUB 

PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM dochází ke změně z důvodu úpravy RDS 

oproti PDPS v souvislosti s upřesněním umístění UV. 

U položky POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM SN12 

dochází ke změně z důvodu úpravy RDS oproti PDPS v souvislosti s upřesněním umístění 

UV. 

§222 odst. 6 zákona   

V průběhu stavebních prací byly stávající propustky vyčištěny a zjištěn jejich aktuální 

stavebních stav, který umožňuje převedení povrchových vod pod sjezdy. Z tohoto důvodu 

bylo investorem rozhodnuto o zachování stávajících propustů (tzn., nedojde k jejich 

vybourání). 

Ke změně položky č. 33/56330 došlo z důvodu nutnosti zřízení sanačních vrstev. Na základě 

tohoto faktu a z důvodu značně proměnné polohy historického kamenného štětu v konstrukci 

podloží, nebylo možno předvídat přesný rozsah sanací plání v dokumentaci PDPS. 

 

 

Veřejná zakázka „Silnice III/28626 Benecko II.“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávající živičné vozovky 

III/28626 v následujících třech úsecích:  

- km 0,000 – 0,500 

- km 1,800 – 2,800 

- km 4,100 – 4,420 

Celková délka rekonstruovaných úseků je 1 820 m. 

Rekonstrukce výše uvedené komunikace, která prochází obcemi Štěpanická Lhota a Benecko, 

vychází z výsledku výpočtu zesílení vozovky a bude spočívat v lokálních opravách 

porušených míst, zesílení vozovky a obnově obrusné vrstvy vozovky. Stávající příkopy budou 

pročištěny a propustky pod komunikací budou provedeny nové. Šířkové uspořádání odpovídá 

stávajícím šířkám komunikace. 

Současně s rekonstrukcí krytu komunikace bude provedena oprava odvodňovacích prvků, 

propustků a redukce mimolesní zeleně ohrožující provoz na komunikaci. V trase jsou 

navržena ocelová jednostranná svodidla s úrovní zadržení N2, vodorovné dopravní značení a 

směrové sloupky. 

 

Dodavatel: M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 

IČO 42196868, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 507 121,82 Kč bez DPH, tj. 613 

617,39 Kč vč. DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  13 868 462,25 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

     507 121,82 Kč 

Cena méněprací bez DPH                0,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze  



44 

 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 
14 375 584,07 Kč 

DPH   3 018 872,65 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

17 394 456,72 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 277/17. Tato stavba je financována z finančních prostředků Státního fondu 

dopravní infrastruktury. 

 

Odůvodnění:  

Odůvodnění víceprací dle § 222 odst. 6 zákona 

Stavební objekt SO 102.2 

Jedná se o výstavbu armovaných svahů v km 0,145 – 0,166 a 0,240 – 0,298. Projektant navrhl 

provedení dvou vrstev armovaných zemin mocnosti 2x60 cm posazených na polštáři ze 

štěrkodrtě tloušťky 40 cm. Po odbagrování stávajícího nestabilního svahu byla v místě 

základové spáry zjištěna neúnosná zemina. Na základě posouzení základové spáry 

armovaného svahu projektantem bylo doporučeno prohloubení základové spáry o 60 cm a 

přidání jedné řady armovaných zemin, čímž bude docíleno dostatečné únosnosti pláně 

vozovky. 

Odůvodnění víceprací dle § 222 odst. 4 zákona 

Stavební objekt SO 102 

Při provádění výkopových prací byl v km 0,197 zjištěn starý rozpadlý a částečně zasypaný 

silniční propustek. Bylo rozhodnuto, že je nutné tento propustek obnovit, čímž bude zásadně 

vylepšeno odvodnění celého opravovaného úseku silnice.  Tyto práce nemění povahu veřejné 

zakázky 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/278 Kotel, havárie 

propustku“ – dodatek č. 1 

Předmět VZ: Jedná se o prostor v intravilánu obce Osečná - Kotel.  

Jedná se o opravu stávajícího silničního propustku z kamenných překladů na kamenných 

opěrách z kvádrového zdiva, který je v havarijním stavebním stavu (propadlá konstrukce 

překladů a utržené výtokové čelo včetně části konstrukce vozovky a krajnice - nestabilní 

kamenné zdivo čela včetně křídel). Stávající propustek bude odstraněn v otevřeném výkopu  

a nahrazen novým propustem z železobetonových trub DN 600, potrubí bude uloženo v nové 

poloze vzhledem k novému řešení vtoku propustku. 

Nově bude vybudován vtokový a výtokový objekt propustku – vtok propustku bude proveden 

v podobě horské vpusti s napojením do nové revizní šachty. Na výtoku propustku bude 

zhotoveno nové betonové čelo s kamenným obkladem včetně šikmých křídel z kamenného 

zdiva. Dále bude osazeno záchytné zařízení v podobě ochranného ocelového třímadlového 

zábradlí dodatečně kotveného na římse výtokového čela. 



45 

 

Propustek je opravován za účelem zachování funkce převodu dešťových vod pod komunikací. 

Umístění nového propustku bude v místě původního s novou geometrií polohy potrubí DN 

600. 

 

Dodavatel: TRAIL Servis a.s., se sídlem Blahoslavova 937/62, 400 01, Ústí nad Labem, IČO 

25021851, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 53.758,46 Kč bez DPH, tj. 65.047,74 Kč 

vč. DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

 Cena víceprácí dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH 0,00 Kč 

 

 Cena méněprací dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH 53 758,46 Kč 

 Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH 53 758,46 Kč 

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona 397 191,54 Kč 

 DPH 21% 83 410,22 Kč 

 CELKOVÝ CENOVÝ ODPOČET VČETNĚ DPH -65 047,74 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 277/17. Stavba je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. Tato stavební 

akce je plně hrazena z rozpočtu Libereckého kraje. 

 

 

Odůvodnění:  

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací analogicky dle § 222 odst. 4 zákona, SO 000: 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změny v technickém řešení stavby. Za 

podstatnou změnu závazku ze smlouvy se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku  

a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 

práce. Položka č. 1/2821 Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický dohled 

bude fakturován dle skutečných nákladů uhrazených zpracovateli dohledu. Položka č.  2/2821  

Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický záchranný průzkum nebude 

zpracovatelem archeologického dohledu požadován.  

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/26320 Polevsko“ – 

dodatek č. 1 

Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je velkoplošná oprava komunikace 

III/26320. Začátek předmětné opravy komunikace se nachází v intravilánu obce Polevsko v 

křižovatce silnic III/26318 a III/26320, následně komunikace prochází intravilánem obce 

Polevsko s pokračováním extravilánovým úsekem až na hranici Libereckého kraje, který se 

nachází hned za křižovatkou silnic III/26320 a III/26321. V úseku předmětné komunikace 



46 

 

bude nutné upravit stávající nezpevněné a zpevněné sjezdy a vjezdy z okolních pozemků. 

Celková délka předmětného úseku opravy je 1200 m. 

 

Dodavatel: SaM silnice a mosty, a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČO 

25018094, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 83.265,80 Kč bez DPH, tj. 100.751,62 

Kč vč. DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH    2.337.451,04 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

             0,00 Kč 

Cena méněprací dle § 222 zákona odst. 4 č. 134/2016 

bez DPH 

    83.265,80 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

2.254.185,24 Kč 

DPH   473.378,90 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 

 

  2.727.564,14 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky budou na danou akci alokovány na základě rozpočtového 

opatření RO č. 277/17. Tato stavební akce je realizována z finančních prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury. 

 

Odůvodnění:  

SO 101 – Vedlejší rozpočtové náklady 

Odůvodnění méněprací: 

Podrobnou prohlídkou na stavbě byl posouzen stavebně technický stav odvodňovacích 

zařízení. Na základě této prohlídky byl upřesněn rozsah nutných oprav. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/27250 ulice 

Liberecká, Chrastava“ – dodatek č. 3 

Předmět VZ: Jedná se o rekonstrukci stávající silnice III/27250 resp. Liberecké ulice v úseku 

R35 – náměstí 1. máje o celkové délce 1810 m. Součástí rekonstrukce je obnova povrchu 

vozovky resp. kompletní výměna vozovkových vrstev ve vybraných úsecích, výstavba 

chodníků, úprava stávajících zastávek, nezpevněných krajnic, zajištění funkčního odvodnění 

komunikace, úprava a napojení jednotlivých komunikací a sjezdů, nové vodorovné značení a 

doplnění stávajícího svislého dopravního značení a rekonstrukce mostu ev.č. 27250-1. Trasa 

komunikace je v délce 1680 m vedena v intravilánu Města Chrastava, poslední úsek 120 m se 

nachází v extravilánu a navazuje na komunikaci R35. Komunikace je vedena ve stávající 



47 

 

trase, v určených úsecích budou provedeny úpravy příčných sklonů, bude provedena oprava a 

obnova odvodňovacích zařízení, případné doplnění vo a SDZ a zádržných systémů. 

 

Dodavatel: INTEGRA stavby, a.s., se sídlem: Hrádecká 156, Liberec XXXIII - Machnín, 460 

01 Liberec 9, IČO 225014391, a společností Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 

965/9, Česká Lípa, IČO 44569432, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 122.080,00 Kč 

bez DPH, tj. 147.716,80 Kč včetně DPH 

 

Celkový přehled změn ceny díla:  
 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  16 490 919,08 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 

                0,00 Kč 

Cena méněprací bez DPH    - 122 080,00 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze smlouvy a 

odečtení ceny méněprací bez DPH 

 

16 368 839,08 Kč 

DPH   3 437 456,21 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a odečtení ceny 

méněprací včetně DPH 

 

19 806 295,29 Kč 

 

 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou alokovány v kapitole 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy. Na stavebních nákladech se podílí Město Chrastav  

 

Odůvodnění:  

SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady - Dle § 222 odst. 4 zákona  

Odůvodnění méněprací: 

Archeologický dohled je fakturován dle skutečných nákladů, archeologický průzkum nebylo 

nutné provádět. 

SO 102 – Komunikace Město Chrastava - dle § 222 odst. 6 zákona  
Odůvodnění méněprací: 

V PDPS bylo navrženo zatrubnění potoka ŽB potrubím DN 1000. Mezi zpracováním PDPS a realizací 

však proběhla v této lokalitě výstavba plynovodu a vodovodu a až při realizaci bylo zjištěno, že 

vzhledem k umístění těchto sítí není možné použít potrubí DN 1000. 

 

 

 

 

 



48 

 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce budov – rekonstrukce koupelny a  sociálního 

zařízení pro uživatele a zaměstnance CDS, 2. patro, Jedličkův 

ústav Liberec, p.o.“ (CDS – centrum denních služeb) 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v rekonstrukci 

koupelny a sociálního zařízení. Je nutné vybudovat prostornější toalety, které budou sloužit 

lidem s těžkým zdravotním postižením. Rekonstrukce bude provedena ve stávající kapacitě 

dvou toalet pro uživatele, jedné toalety pro personál a jednoho sprchového koutu. Současný 

stav sociálního zařízení již nevyhovuje potřebám klientů i pracovníků ústavu. Veškeré 

vybavení a povrchy jsou zastaralá a nesou známky opotřebení. Předmět plnění veřejné 

zakázky bude realizován v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými ve Výzvě k podání 

nabídky. 

Předpokládaná hodnota VZ:  753.032,00 Kč bez DPH 

Financování: Finanční prostředky budou rozpočtovým opatřením převedeny z příspěvkové 

organizace do kapitoly 920 14 – odbor investic a správy nemovitého majetku. 

Důvod zrušení: Důvody zrušení výběrového řízení: Analogicky dle § 127 odst. 1) zákona 

zadavatel zruší výběrové řízení, pokud po uplynutí lhůty pro podání nabídek ve výběrovém 

řízení není žádný účastník výběrového řízení - zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek 

neobdržel žádnou nabídku. 

 

 

 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce výjezdové základny Doksy“ 

 

Předmět VZ: Výjezdové středisko v Doksech je umístěno na okraji obce v samostatném 

objektu. Objekt je třípodlažní, nepodsklepený. První dvě podlaží jsou využívána 

zdravotnickou záchrannou službou. V 1.N.P. jsou dvě garáže pro sanity, sociální zázemí, 

sklady a kotelna. V 2.N.P. je dispečink a pokoje pro lékaře, sestru a denní místnost, dále je 

zde sociální zázemí. Vertikálně jsou patra propojena dvouramenným schodištěm. 3.N.P. je 

využívána jinou organizací a má přístup po samostatném venkovním schodišti.V celém 

objektu dojde k výměně dřevěných oken za nová plastová okna včetně výměny vnitřních i 

venkovních parapetů. Proběhne vyměněna vstupních vnějších dveří. Po kompletním osazení 

všech výplní dojde k začištění a opravě omítky. 



49 

 

1.N.P. 

- okna opatřit neprůhlednou fólií + montáž okenních mříží 

- oprava hydroizolací v prostoru garáží 

- kompletní vymalování 

- oprava dlažby v koupelně 

2.N.P. 

- kompletní vymalování 

- výměna podlahové krytiny – PVC 

- částečná výměna SDK kazetových podhledů 

3.N.P. 

- výměna SDK podhledů 

Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu s přílohou č. 4 Výzvy – projektové 

dokumentace, kterou zpracovala společnost ŠONSKÝ architects s.r.o., IČO: 22802118, se 

sídlem Na poříčí 116/5, 460 01 Liberec - Liberec II-Nové Město z 5/2017 a v souladu se 

zadávacími podmínkami uvedenými ve Výzvě. 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  972.083,58 Kč bez DPH 

Financování: Finanční prostředky na danou akci jsou ve fondu Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace a budou převedeny pomocí rozpočtového 

opatření do kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 

majetku. 

Důvod zrušení: Důvody zrušení výběrového řízení: Analogicky dle § 127 odst. 1) zákona 

zadavatel zruší výběrové řízení, pokud po uplynutí lhůty pro podání nabídek ve výběrovém 

řízení není žádný účastník výběrového řízení - zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek 

neobdržel žádnou nabídku. 

 

 

 

23. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 11. 09. 2017 

 

Na 23. mimořádném zasedání rady kraje nebylo v rámci žádné zakázky rozhodnuto o výběru 

dodavatele. 

 

 

 



50 

 

24. MIMOŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ RADY LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 25. 09. 2017 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky soutěže o návrh 

„Parkovací dům, lávka a kultivace okolí sídla Libereckého kraje“ 
 

 

Předmět VZ: Předmětem soutěže „PARKOVACÍ DŮM, LÁVKA A KULTIVACE OKOLÍ 

SÍDLA LIBERECKÉHO KRAJE“ je zpracování architektonicko-krajinářského návrhu úprav 

veřejného prostranství v okolí sídla Krajského úřadu Libereckého kraje (KÚLK). Očekává se 

zapojení sídla kraje do struktury města, zpřístupnění řeky a její aktivní včlenění do veřejného 

prostoru, kultivace okolí sídla kraje s důrazem na kvalitní krajinářské řešení, analýza 

současného stavu propojení obou břehů a návrh nového řešení, organizace všech druhů 

dopravy včetně řešení parkování v parteru a v parkovacím domě. 

 

Výběr návrhu:  
1. návrhu účastníka re:architekti studio s.r.o. se sídlem Milady Horákové 481/24, 170 00 

Praha 7 - Holešovice, IČO 05559022  a s výběrem  

2. návrhu účastníka SIAL architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec, se sídlem U Besedy 8/414, 

460 07 Liberec III, IČO 18381481 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  
Celkové předpokládané investiční náklady na realizaci záměru „Parkovací dům, lávka a 

kultivace okolí sídla Libereckého kraje“ činí 64 milionů Kč bez DPH. 

 

Financování: Finanční prostředky na administraci veřejné zakázky soutěž o návrh - ve výši 

1,265 mil. Kč bez DPH jsou alokovány v kapitole 914 14 rozpočtu na rok 2017 – působnosti 

OISNM. 

 

Hodnotící kritérium: Kritéria, podle nichž budou soutěžní návrhy hodnoceny, jsou 

následující (bez pořadí významnosti): 

• kvalita řešení veřejného prostoru a krajinářských úprav; 

• kvalita architektonicko-konstrukčního řešení lávky; 

• kvalita dopravního řešení a parkování;  

• kvalita řešení parkovacího domu; 

• ekonomická přiměřenost a realizovatelnost. 

Hodnocení kritérií, jež nelze vyjádřit číselně, bude provedeno porotou na základě jejích 

znalostí a zkušeností, je tedy v tomto smyslu subjektivním názorem poroty. 

Individuální písemné hodnocení bude zpracováno pouze pro návrhy, které budou oceněny 

nebo odměněny. Pro ostatní - neoceněné a neodměněné - návrhy bude sestaveno souhrnné 

hodnocení. 

 

 

 



51 

 

Vyplacení odměn a cen účastníkům soutěže o návrh 

    

odměny

: 

 

9 
re:architekti studio 

s.r.o. 

Ing. arch. Michal Kuzemenský, Ing. 

arch. David Pavlišta,  MgA. Ondřej 

Synek, Ing. arch. Jan Vlach,  Ing. 

arch.  Jiří Žid 

Ing. arch. Michal 

Kuzemenský, 

2564, A.0, ČKA; 

Ing. arch. David 

Pavlišta, 4406, 

A.1, ČKA; MgA. 

Ondřej Synek, 

4415, A.1, ČKA; 

Ing. arch. Jan 

Vlach, 4422, 

A.1, ČKA; Ing. 

arch. Jiří Žid, 

4453, A.1, ČKA 
rovným dílem 

(20%) 

350.000,- 

Kč 

10 

SIAL architekti a 

inženýři spol. s r.o. 

Liberec 

Ing. arch. Michal Hušek, 50 %, 

autorizovaný architekt (A1), ČKA 03 

578 

Ing. arch. Magda Sobotková, 50 % 

U Besedy 8/414, 

460 07 Liberec 

III IČO : 

18381481 

240.000,- 

Kč 

    ceny:  

1 MS plan s.r.o. 

Ing. arch. Michal Šourek, autorský 

podíl — 45 %, autorizovaný architekt 

— 00454 

Akad. arch. Pavel Hřebecký, autorský 

podíl — 45 %, autorizovaný architekt 

— 02291 

Ing. arch. Luca Preziosa 

Autorský podíl: 2 % 

Ing. arch. David Guisado Tarancon 

Autorský podíl: 2 % 

Bc. Jakub Bilan 

Autorský podíl: 2 % 

Ing. Martin Studnička 

Autorský podíl: 2 % 

David Hladík 

Autorský podíl: 2 % 

U 

Nikolajky 

1085/15 

150 00 

PRAHA 5 50.000,-Kč 

4 CMC architects a.s. 

Dipl. Arch. David R. Chisholm 

Autorský podíl: 45% 

Akad. Arch. Vít Máslo 

Autorský podíl: 45% 

Dipl. Arch. Adriano Ferrer Escayola 

Autorský podíl: 10% 

Jankovcova 

1037/49, 

170 00 

Praha 7 50.000,-Kč 

5 Ing. Ondřej Remeš 

Ing. Ondřej Remeš 

Dolní 

Životice 50.000,-Kč 
 

   odměny: 



52 

 

ELEKTRONICKÉ AUKCE 

 
Informace o realizované EA 

„Kancelářské potřeby II/2017“ 
 

Předmět VZ: Předmětem VZ malého rozsahu je dodávka kancelářských potřeb pro Krajský 

úřad LK. 

 

Tržní cena shodných položek:  474.576,- Kč včetně DPH 

 

Nejvýhodnější nabídka:  392.801,46,-  Kč včetně DPH 

 

Úspora:  81.774,37,- Kč včetně DPH, 17,23 % 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena za 

položku včetně DPH a včetně dopravy do sídla zadavatele, služeb spojených s dodávkou a 

dalšími požadovanými vlastnostmi uvedenými ve specifikaci. 

 

Průběh EA:  

 

Čas vyhlášení EA 24.08.2017 14:30 hod. 

1. Kolo 24.08.2017 14:30 hod. 

2. Kolo 31.08.2017 08:30 hod. 

3. Kolo 31.08.2017 09:00 hod. 

Čas ukončení 3. Kola 31.08.2017 09:20 hod..  

 

Počet prodloužení 0x 

 

 

 

Výsledek hodnocení: 

 

Dodavatelé  Nejnižší aukční hodnoty položek   

ACTIVA s.r.o. 60.166,55 

Emado Hradec Králové s.r.o. 48.670,16 

PC Contact s.r.o. 185.920,00 

Office Depot s.r.o. 98.044,75 

Celkem Kč včetně DPH: 392.801,46 

 

 

 

 
 



53 

 

Informace o realizované EA 

„Centrální nákup průmyslových praček 2017“ 
 

Předmět VZ: Předmětem VZ malého rozsahu je dodávka 4 ks průmyslových praček pro 

příspěvkové organizace resortu sociálních věcí zřizované Libereckým krajem. 

 

Předpokládaná cena praček:  610.000,- Kč bez DPH 

 

Nejvýhodnější nabídka:  589. 600.00 Kč bez DPH 

 

Úspora:  400,- Kč bez DPH, 0,07 % 

 

Hodnotící kritérium: Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena za 

položku bez DPH a včetně dopravy do sídla zadavatele, služeb spojených s dodávkou a 

dalšími požadovanými vlastnostmi uvedenými ve specifikaci. 

 

Průběh EA:  

 

Čas vyhlášení EA 29.08.2017 14:00 hod. 

1. Kolo 29.08.2017 14:00 hod. 

2. Kolo 12.09.2017 09:30 hod. 

3. Kolo 12.09.2017 10:00 hod. 

Čas ukončení 3. Kola 12.09.2017 10:20 hod..  

 

Počet prodloužení 0x 

 

 

 

Výsledek hodnocení: 

 

Dodavatelé  Nejnižší aukční hodnoty položek   

Alliance Laundry CE s.r.o. (bez DPH) 589.600,00 

Celkem Kč s DPH: 713.416,00 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


